
Kandydatka Demokratów na prezydenta USA Kamala Harris wygrała z Donaldem Trumpem podczas 
czwartkowych (10.10) prawyborów zorganizowanych przez IV Liceum Ogólnokształcące im. H.C. Hoovera 

w Orzegowie. W głosowaniu wzięli udział uczniowie dziewięciu rudzkich szkół. Ogółem 51 klas oddało głosy 
elektorskie, a każda z nich reprezentowała stan, który wylosowała 19 września.

Więcej na str. 9
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Rudzcy uczniowie 
wybierali 
prezydenta USA

O przyszłości kina Patria
Kino Patria ma 

stać się nowocze-
snym Śląskim Cen-
trum Edukacji Me-
dialnej. Podczas śro-
dowej (9.10) konfe-
rencji prasowej zo-
stała przedstawiona 
taka jego koncepcja. 
W Patrii mają po-
wstać dwie sale ki-
nowe zamiast jed-
nej, sala do nauki animacji, studio na-
grań, a także interaktywna wystawa 
edukacyjna. Na tym jednak nie koniec, 

Kakauszale rozpoczęte
Miejska Biblioteka Publiczna 

w Rudzie Śląskiej zainauguro-
wała X Fest Literacki Kakausza-
le! Na początek w środę (9.10) 
w Stacji Biblioteka odbył się fi -
nał Konkursu Poetyckiego im. 
ks. N. Bonczyka oraz wernisaż 
XIII Konkursu Sztuki Intuicyjnej 
im. Juliusza Marcisza, współor-
ganizowany przez stowarzysze-
nie Barwy Śląska. W trakcie wy-
darzenia twórcy mogli zapre-
zentować swoje utwory oraz 
wręczono nagrody.

Więcej na str. 7
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bo w obiekcie ma zostać utworzona 
również kawiarenka, księgarnia i gale-
ria. Więcej na str. 5



SPOTKANIA

Z MIESZKAŃCAMI
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Spotkania w dzielnicach prawie na półmetku
W II Liceum Ogólnokształcącym im. Gustawa Morcinka prezydent Michał Pierończyk spotkał się z w ubiegłym tygodniu 
z mieszkańcami dzielnic Wirek i Czarny Las (9.10). Natomiast w Szkole Podstawowej nr 24 im. Powstańców 
Śląskich o problemach dzielnicy rozmawiał z mieszkańcami Halemby (10.10). Obydwa spotkania  
tradycyjnie rozpoczął od omówienia obecnego stanu finansów miasta i najważniejszych  
tegorocznych miejskich inwestycji.

Harmonogram spotkań 
prEZYDEnta rUDY ŚLĄskIEJ  

Z mIEsZkańCamI
17 października, godz. 17 – nowy Bytom i Chebzie• , Śląski Teatr  

Impresaryjny przy ul. Niedurnego 69 (mała sala),

21 października, godz. 17 – ruda• , Szkoła Podstawowa nr 3  
przy ul. Norwida 10,

28 października, godz. 17 – kochłowice• , III Liceum Ogólnokształcące  
przy ul. Oświęcimskiej 90,

29 października, godz. 17 – godula i orzegów• , Szkoła Podstawowa nr 40 
przy ul. Joanny 13.

OGŁOSZENIA

Mieszkańcom Wirku i Czarnego La-
su prezydent przedstawił inwestycje 
zrealizowane w tym roku w ich dzielni-
cach. W budynku SP nr 8 odtworzono 
dylatację, a także wykonano projekt 
budowlano-wykonawczy instalacji 
źródeł odnawialnych z energii słonecz-
nej. Takie same projekty wykonano 
dla budynków SP nr 16 i MP nr 20. Fi-
nalizowano ponadto remont na-
wierzchni ul. Szyb Andrzeja oraz wyre-
montowano chodniki: przy ul. Kazi-
mierza w rejonie szkoły podstawowej 
i przy ul. Kupieckiej w rejonie kwia-
ciarni. Ponadto ważną inwestycją dla 
dzielnicy Wirek jest wykonanie doku-
mentacji adaptacji na budynek miesz-
kalny byłej siedziby Miejskiej Bibliote-
ki Publicznej przy ul. Dąbrowskie-
go 18.

OGŁOSZENIA 
DROBNE
nIErUCHomoŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-
SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Kupię mieszkanie w bloku ok. 38 m2 na 
Bykowinie lub Halembie, tel. 736-347-
073.

 Do wynajęcia garaż, Jankowskiego 6. 
Tel. 506-270-442.

 Zamienię M-4 z garażem, Kochłowice 
na mniejsze (okolice Ruda 1).Tel. 502-510-
460.

UsłUgI

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. 
Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. tel. 606-433-031.

 tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-
672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik 
CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. 
Tel. 880-201-358.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-
274-056.

motorYZaCJa

 skup samochodów. płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

TURYSTYKA

 Beskidy w październiku 7 dni od 1050 zł 
dla emer./rent. z 20% dofinansowaniem. 
Organizujemy również tradycyjne święta 
Bożego Narodzenia. Możliwość dowozu, 
tel. 501-642-492.

praCa

 Zatrudnimy pracownika do prac ogól-
nobudowlanych. Tel. 603-975-040.

Właśnie na stan budynków położo-
nych w centralnej części Wirku, znaj-
dujących się przy ulicach Dąbrowskie-
go i Sienkiewicza, zwróciła uwagę jed-
na z uczestniczek spotkania. – Miasto 
ma pomysł na ich odrestaurowanie, 
ale muszą zostać uregulowane ich sta-
ny prawne. Dlatego też w tym zakresie 
prowadzone są postępowania sądowe 
i szukamy spadkobierców. Dążymy do 

rewitalizacji tej części Wirku, a jednym 
z takich działań jest m.in. moderniza-
cja nieużytkowanej oficyny budynku 
przy ul. Sienkiewicza 13A, gdzie po-
wstanie siedem mieszkań. Poza tym 
mamy już gotową dokumentację pro-
jektową na przebudowę budynku byłej 
biblioteki. Projekt zakłada rozbiórkę 
istniejącego budynku, ale z pozosta-
wieniem zabytkowej ściany frontowej, 
a następnie dobudowanie nowej 
4-kondygnacyjnej części z 15 mieszka-
niami komunalnymi – powiedziała wi-
ceprezydent Aleksandra Skowronek.

Podczas spotkania pojawił się też 
temat miejsc do parkowania. – To rze-
czywiście problem wielu, nie tylko 
rudzkich osiedli. Wynika on przede 
wszystkim z tego, że były one projek-
towane w czasach, kiedy liczba samo-
chodów na rodzinę była znacznie 
mniejsza niż obecnie. Dlatego teraz na 
starych osiedlach brakuje miejsca, by 
wykonać nowe parkingi. Jeżeli nato-
miast mamy miejsce, to często parking 
wykonujemy wspólnie ze spółdzielnią, 
co znacznie obniża koszty obydwu 
stron – wyjaśnił wiceprezydent Jacek 
Morek.

Nie na wszystkie problemy udało 
się odpowiedzieć na spotkaniu. 
Wszystkie jednak zostaną przeanali-
zowane i w miarę możliwości rozwią-
zane. – Najważniejsze problemy zgło-
szone przez mieszkańców Wirku 
i Czarnego Lasu to stan elewacji w bu-
dynku przy ulicy Wysokiej, koniecz-
ność bieżącego informowania miesz-
kańców o postępach przy gaszeniu 
pożaru hałdy przy ul. Szyb Andrzeja, 
dojazd śmieciarek do budynków przy 
ul. Kempnego i Jarzębinowej, zwięk-
szenie liczby miejsc parkingowych 
w rejonie ulic Osiedlowej i Jarzębino-
wej, zagospodarowanie terenu i bu-
dynków przy ulicach Dąbrowskiego 
i Sienkiewicza, zmiana organizacji ru-
chu na ulicy Bytomskiego, potrzeba 
budowy placu zabaw pomiędzy ulica-
mi Kempnego i Bytomskiego, dosto-
sowanie dojścia do targowiska do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościa-
mi, problem z połączeniem komuni-
kacją miejską Wirku i Bielszowic z By-
kowiną oraz zmiana zasad i zwiększe-
nie promocji budżetu obywatelskiego 
– wymienił prezydent Michał Pieroń-
czyk.

Mieszkańcy Halemby, którzy z pre-
zydentem spotkali się w SP nr 24, tak-
że zapoznali się z inwestycjami zreali-
zowanymi na terenie ich dzielnicy. 
W tym roku udało się: wyremontować 
nawierzchnię ul. Łowickiej i wymienić 
nawierzchnię ul. Grodzkiej, a ponadto 
opracować dokumentację budowy 
wentylacji mechanicznej w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 2 i wykonać 
projekt budowlano-wykonawczy in-
stalacji źródeł odnawialnych z energii 
słonecznej w budynku Miejskiego 
Przedszkola nr 35. W trakcie realizacji 
jest z kolei opracowanie dokumentacji 
budowy łącznika pomiędzy ul. Mo-
drzewiową i Zamenhofa, a także par-
kingów przy ul. Raciborskiej i Kosynie-

rów oraz w rejonie Szkoły Podstawo-
wej Sportowej nr 15.

Spotkanie zdominowały tematy 
związane z drogami, chodnikami, par-
kingami i ruchem drogowym. – Wiele 
z tych zgłoszeń trafia później pod ob-
rady Komisji Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego. Robimy to po to, by do-
kładnie przeanalizować każdą sprawę, 
biorąc pod uwagę przepisy i potrzeby 
wszystkich użytkowników – mówił wi-
ceprezydent Jacek Morek.

Wiceprezydent Anna Krzysteczko 
odniosła się do sugestii mieszkańca 
dotyczącej utworzenia w mieście 
weekendowej pomocy stomatologicz-
nej. – Działają wojewódzkie punkty 
weekendowej i nocnej pomocy stoma-
tologicznej. Porozmawiam jednak 
w sprawie utworzenia takiego punktu 
w mieście z publicznymi i niepublicz-
nymi placówkami i będziemy musieli  
zasięgnąć opinii NFZ, czy istnieje moż-
liwość utworzenia takich dyżurów sto-
matologicznych – zapowiedziała wice-
prezydent Krzysteczko.

W trakcie dwugodzinnego spotka-
nia mieszkańcy Halemby przekazali 
sprawy, które są im najbliższe. – Wśród 
tematów zgłoszonych w Halembie po-
jawiły się m.in.: ustawienie ławek na 
przystankach autobusowych, na któ-
rych nie ma wiat; remont chodnika na 
ul. Brodzińskiego; przycinka drzew 
przy ul. Solidarności; poprawa telefo-
nicznej obsługi w UM; poprawa wy-
jazdu z ulicy Brzechwy na ulicę 1 Maja; 
dbałość o zieleń miejską, zwłaszcza 
o nowe rośliny; budowa progów zwal-
niających na ulicy Rybnickiej i Solidar-
ności; zmiana organizacji wyjazdu 
z parkingu przy cmentarzu komunal-
nym; odór w rejonie ulicy Energetyków 
oraz budowa chodnika na ul. Podla-
skiej – podsumował spotkanie prezy-
dent Michał Pierończyk.

tekst i foto: Wioletta tkocz



AGENDA SPOTKANIA INFORMACYJNEGO 

TYTUŁ „JAK SKUTECZNIE POZYSKIWAĆ ŚRODKI UNIJNE I ALTERNATYWNE”
– OFERTA DLA RUDZKICH PRZEDSIĘBIORCÓW 

DATA, GODZINY 23 października 2024 r., 9.00-11.00

TYP WYDARZENIA Spotkanie informacyjne

ORGANIZATOR Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o. 

ADRES 
SPOTKANIA

Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o. ul. Karola Goduli 36, 
41-703 Ruda Śląska, sala nr 2

PROGRAM SPOTKANIA
8:30-9:00 REJESTRACJA UCZESTNIKÓW 

9:00-9:15 PRZYWITANIE UCZESTNIKÓW  PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA MICHAŁ PIEROŃCZYK 

9:15-9:45

OFERTA ŚLĄSKIEGO INKUBATORA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI:
1. Dotacje unijne na szkolenia i studia podyplomowe.
2. Wsparcie unijne na założenie działalności.
3. Usługi rozwojowe dla przedsiębiorców.
4. Kompleksowe wsparcie unijne rozwoju zawodowego osób dorosłych.

9:45-10:15

OFERTA RUDZKIEJ AGENCJI ROZWOJU „INWESTOR”
Fundusz pożyczkowy dla przedsiębiorców: 

Pożyczka rozwojowa 2%.• 
Pożyczki dedykowane podmiotom ekonomii społecznej.• 
Pożyczki inwestycyjne.• 

10:15-10:30 PRZERWA KAWOWA

10:30-11:00 

OFERTA POWIATOWEGO URZĘDU PRACY 
Prace interwencyjne jako instrument fi nansowego wsparcia zatrudniania pracowników.1. 
Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy czyli zwrot wydatków na zakup środków 2. 
trwałych, urządzeń lub maszyn.
Staż – osobowe wsparcie w prowadzeniu działalności gospodarczej.3. 

11.00 PODSUMOWANIE 

* wstęp bezpłatny, DECYDUJE KOLEJNOŚĆ ZGŁOSZEŃ
Zgłoszenia przyjmowane są telefonicznie pod nr 32 342-22-30 (wew. 100) 

lub e-mailowo na adres info@inkubatorsl.pl 
do 18 października 2024 r. 

tylko w jednej szkole, może we współpracy 
z Młodzieżową Radą Miasta, może z prze-
wodnikami PTTK? I nie muszą to być Alpy, 
czy wysokie Tatry, przecież nasze Beskidy 
są fantastyczne. Jest ruch na świeżym po-
wietrzu, integracja, dobra zabawa, po-
znawanie pięknych szlaków, które 
mamy tak blisko.

– Czyli można oderwać 
młodzież od Internetu?

– Teraz młodzież cho-
dzi spać z komórką, 
wstaje już z komórką 
w ręce, chyba tylko przy kąpieli odkła-
dają telefon chociaż na ten jeden mo-
ment... Dlatego mam nadzieję, że po takim 
wyjeździe w góry, po męczącym podejściu 
do schroniska, ta komórka przed snem sa-
ma wypadnie z ręki, mózg będzie miał 
szansę wypocząć. Obserwuję, że wśród 
młodych zaczyna się analfabetyzm wstecz-
ny. Oni już nie czytają, jedynie oglądają 
obrazki i na to musimy reagować, przeciw-
działać temu procesowi.

– W których komisjach Rady Miejskiej 
podjął Pan pracę?

– Jestem członkiem Komisji Sportu i Kul-
tury Fizycznej, Komisji Oświaty i Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. Dokładnie tam, 
gdzie mogę zrealizować swoje pomysły. 
Chciałbym na wiosnę zorganizować dla 
młodzieży pierwszy rudzki rajd. I niech to 
też będzie integracja międzyszkolna, na-
wet dzielnicowa. Wspólne wędrowanie po 
górach to coś, co bardzo zbliża i jednoczy. 
Sprawdziłem to w swojej szkole. Myślę, że 
warto to przenieść na miejski grunt.

– Mówi Pan o młodzieży z dużym entu-
zjazmem…

– Oni mnie napędzają. Gdy się pracuje 
z młodzieżą, to nie czujemy, ile ma się lat, 
zapomina się o tym. Od 27 lat jestem na-
uczycielem. To miał być mój „Przystanek 
Alaska”, bo przecież byłem zawodnikiem, 
trenowałem zapasy, ukończyłem Akade-
mię Wychowania Fizycznego. Praca w szko-
le miała być krótkim przystankiem, a oka-
zało się, że minęło tyle lat. Fascynuje mnie 
praca w szkole z dziećmi i młodzieżą. A tre-
nerem w KS Pogoń Ruda Śląska w sekcji 
zapaśniczej, jestem jeszcze dłużej. Klub 
KS Pogoń to zawsze był mój drugi dom, 
a swój dom się kocha, pielęgnuje i chroni. 
To dom naszej cudownej młodzieży, który 
wskazuje dobrą i owocną drogę by stać się 
pełnymi wartości ludźmi. Każdy z nich za-
łoży kiedyś rodzinę, a dla mnie rodzina jest 
najważniejsza.

– Zapasy to jednak walka, agresja. Czy 
dla młodych jest to wskazane?

„Uczę się być radnym…”

POZNAJ SWOJEGO 

RADNEGO
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Jedna z nagród 
podczas tegorocznych 
obchodów Dnia Edukacji 
Narodowej w naszym 
mieście trafi ła do rąk 
Piotra Topolskiego. 
Z nowym radnym 
kadencji 2024-2029 
rozmawiamy o polityce, 
sporcie i górach.

– Nagroda to obiecujący początek 
pierwszej kadencji w Radzie Miejskiej.

– Bardzo się cieszę, że doceniono moją 
wieloletnią pracę w Zespole Szkół nr 5 
im. Jadwigi Markowe. Wciąż to, co robię, 
staram się robić jak najlepiej, zwłaszcza że 
bardzo lubię moją pracę. Gdy człowiek jest 
doceniany i dostrzega się jego wysiłki, to 
jest to naprawdę duża radość. Nawet wię-
cej niż radość. To jest motywacja do dal-
szego działania.

– A co było motywacją, by wystarto-
wać do rady?

– Zawsze chciałem pracować społecznie 
na polu sportowym oraz dla dobra miesz-
kańców naszego miasta i do tego dążyłem. 
Działałem już, ale w oparciu o szkołę i klub 
sportowy. Pojawiła się możliwość szersze-
go zasięgu, więc spróbowałem. Dostałem 
propozycję startu w wyborach samorządo-
wych. Na liście wyborczej komitetu Współ-
praca i Rozwój było grono fantastycznych 
ludzi, czemu nie miałbym tej szansy wyko-
rzystać? Wystartowałem, otrzymałem 
mandat radnego i już teraz z serca dzięku-
ję za zaufanie.

– Jakie są Pana plany na tę kadencję?
– Chcę pomagać naprawdę wszystkim 

– osobom starszym, młodszym, w potrze-
bie i naszym czekającym na adopcję zwie-
rzętom. Najlepiej jednak znam młodzież. 
Uczę w szkole średniej, jestem pedago-
giem. Jestem wieloletnim trenerem zapa-

sów w klubie KS Pogoń Ruda Śląska. Szkolę 
zapaśników od 10. do 20. roku życia. To 
szeroki przekrój wiekowy i najbliżej jest mi 
właśnie do tej grupy odbiorców. Chciał-
bym jak najbardziej włączać się w działa-
nia adresowane do dzieci i młodzieży. 
W szkole, w której uczę, organizuję rajdy 
górskie. Trzy lata temu zacząłem chodzić 
po górach z młodzieżą i widzę, że coraz 
więcej uczniów chce brać udział w tych 
wyjazdach. Św. Jan Paweł II stwierdził, że 
właśnie w górach człowiek jest bliżej Boga. 
I coś w tym jest… Na takim rajdzie możemy 
pobyć razem, porozmawiać na innej sto-
pie. Uczniowie integrują się, uczą się do-
brze się bawić w swoim towarzystwie. Na 
szlaku, na polanie, czy w schronisku razem 
coś dobrego zjemy, potem pieszo zjedzie-
my na dół. Wszyscy są oczywiście zmęcze-
ni, ale uśmiechnięci, zadowoleni, no i ma 
to przełożenie na kondycję fi zyczną. 
Chciałbym organizować takie wyjazdy nie 

– Tak, to walka, ale i rywalizacja. Zapasy 
są moją wielką pasją. Jestem przedstawi-
cielem tej najstarszej formy rywalizacji, 
czyli zapasów rzymsko-greckich, klasycz-
nych. To jest sport bardzo wszechstronny, 
są elementy gimnastyki, akrobatyki. Na 
treningach ćwiczymy technikę, wytrzyma-
łość i siłę. Treningi są naprawdę ogólnoro-
zwojowe. Nie nazwałbym tego agresją tyl-
ko temperamentną rywalizacją na macie 
gdzie są jasno określone zasady. Liczy się 
oczywiście sukces i medale. W swojej ka-
rierze trenera miałem ośmiu zawodników, 
którzy reprezentowali nasze miasto na Mi-
strzostwach Europy i Mistrzostwach Świa-
ta. To nie był jeden odosobniony przypa-
dek. To jest konkretny wynik, ważny sukces 
Tym się zdecydowanie trzeba chwalić. Za-
pasy to jest nasz potencjał w kontekście 
promocji miasta. Zapraszamy na treningi 
zapaśnicze do KS Pogoń Ruda Śląska klubu 
ze 100-letnią tradycją.

– Wracając do obowiązków radnego 
– na co mogą liczyć wyborcy ze strony 
radnego-trenera?

– Że będę dostępny, że będę im poma-
gał, że każdy może się do mnie zgłosić. Za-
praszam w każdy drugi wtorek miesiąca 
o godz. 18.30 do Zespołu Szkół nr 1 przy 
ul. Hallera 6. Obserwuję, jak pracują radni 
z większym stażem, jak działają. Mam parę 
pomysłów do zrealizowania, zobaczymy, 
jak będę mógł nad nimi pracować. Oczywi-
ście jako radni różnimy się. Mamy inne po-
glądy, inne wizje, ale przecież idziemy 
w tym samym kierunku. Ci, którzy mnie 
znają, wiedzą, że potrafi ę dogadać się z każ-
dym. Mimo różnic szukam zawsze wspólnej 
płaszczyzny porozumienia. Jestem, jak po-
wiedziała jedna z wieloletnich radnych, 
„świeżakiem” w tej grupie ale szybko się 
uczę. Mam nadzieję, że moja wiedza oraz 
umiejętności szybko przyniosą efekty. Ra-
zem możemy osiągnąć wszystko.

– Dziękuję za rozmowę.
Barbara Lemanik

* Wywiady z kolejnymi radnymi ukażą się 
w kolejnych wydaniach ,,Wiadomości Rudzkich”

ŚLĄSKI INKUBATOR PRZEDSIĘBIORCZOŚCI SP. Z O.O. WRAZ Z RUDZKĄ AGENCJĄ ROZWOJU „INWESTOR” 
ORAZ POWIATOWYM URZĘDEM PRACY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

POD PATRONATEM PREZYDENTA MIASTA RUDA ŚLĄSKA PANA MICHAŁA PIEROŃCZYKA
Zapraszają na spotkanie informacyjne w dniu 23 października 2024 roku w ramach Porozumienia 

o współpracy na rzecz wspierania przedsiębiorczości i przedsiębiorców w mieście Ruda Śląska

REKLAMA

Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.



Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, 

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, 

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80
Pok. 127 (księgowość, windykacja, zaległości 
w spłacie należności za odpady komunalne; 

upomnienie) wew. 1270, 1271
Pok. 128 (RDR, wydawanie decyzji 

zezwalających na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych oraz transport 

nieczystości), wew. 1280
Pok. 129 (odbiór odpadów komunalnych, 

wymiana pojemników, interwencje 
w związku z brakiem wywozu odpadów, 

harmonogramy wywozu, „dzikie” wysypiska, 
big bagi), wew. 1290, 1291

Pok. 132, 133, 134 (deklaracje o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi – złożenie, korekta, 
uzupełnianie; naliczanie opłat za odpady 
komunalne; wyłączenie się z miejskiego 

systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi), wew.1320, 1330, 1340, 

1341, 1342
Pok. 135, 136 (odpady przemysłowe, 
usuwanie azbestu), wew. 1350, 1360

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. 
– 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa, tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89
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KRONIKA POLICYJNA 997

,,PRACOWNICY GAZOWNI” 
OKRADLI STARUSZKĘ

W tym tygodniu do mieszkania 
79-latki zapukali mężczyźni, podający 
się za pracowników gazowni, którzy 
rzekomo przyszli sprawdzić szczelność 
instalacji. Kiedy oszuści zostali wpusz-
czeni do mieszkania, zrobili zamiesza-
nie. Następnie zadziałali już według 
dobrze znanego i często opisywanego 
schematu. Jeden z mężczyzn zajął roz-
mową kobietę i odwrócił jej uwagę, 
a drugi dokonał kradzieży por� ela. 
Dopiero po wyjściu mężczyzn po-
krzywdzona zorientowała się, co się 
wydarzyło. Czynności w sprawie usta-
lenia tożsamości i zatrzymania spraw-
ców kradzieży trwają.

WAŻNE
TELEFONY

OGŁOSZENIE

STRACIŁ PRAWIE 500 TYS. ZŁ
Do policjantów z Rudy Śląskiej zgło-

sił się 72-letni mężczyzna, który został 
oszukany przez internetowego prze-
stępcę. Chciał zainwestować swoje 
oszczędności, gdy zobaczył reklamę 
fi rmy oferującej szybkie i wysokie zy-
ski. Rudzianin nawiązał kontakt przez 
popularny komunikator, a ,,analityk 
fi nansowy” pomógł mu zainstalować 
programy do kontroli nad przelewami. 
Aby potwierdzić założenie konta inwe-
stycyjnego, przelał rudzianinowi 1 do-
lara. Ten przelew uświadomił 
72-latkowi, że wszystko odbędzie się 
zgodnie z jego planem.

„Analityk” doradził, aby mężczyzna 
wpłacił więcej pieniędzy, gdyż będą 
one szybciej przynosiły zyski. Niestety 
aplikacje, które zainstalował rudzia-
nin, pozwoliły oszustowi samodzielnie 
przeprowadzać transakcje na koncie. 
Gdy uzyskał już zdalny pulpit, ukradł 
z konta pokrzywdzonego wszystkie 
pieniądze. W efekcie zamiast ogrom-

nych zysków oszust ogołocił konto po-
krzywdzonego z 488 tysięcy złotych.

RUDZIANKA STRACIŁA SWOJE 
OSZCZĘDNOŚCI

Mundurowi z rudzkiej komendy 
przypominają o ostrożności i ograni-
czonym zaufaniu w kontaktach telefo-
nicznych. Swój apel kierują szczegól-
nie do seniorów, bo to oni najczęściej 
padają ofi arami oszustów, ale nie tyl-
ko. Tak, jak w przypadku 65-letniej ru-
dzianki, która straciła łącznie prawie 
23 tysiące złotych.

Tym razem męski głos przedstawił 
się jako funkcjonariusz policji w stop-
niu inspektora. Podał swoje imię i na-
zwisko. Mężczyzna zachęcił kobietę, 
aby schowała do reklamówki wszyst-
kie posiadane w domu pieniądze 

i kosztowności, a następnie zostawiła 
je na wycieraczce przed drzwiami. Ru-
dzianka wykonała wszystkie czynności 
zgodnie z poleceniem fałszywego in-
spektora. Po trzech minutach rekla-
mówki z jej oszczędnościami już nie 
było. Kilkanaście minut później kobie-
tę naszła refl eksja i zadzwoniła na nu-
mer alarmowy 112. Wtedy wiedziała 
już, że najprawdopodobniej została 
oszukana.

ŚMIERTELNY 
WYPADEK NA RUDZKIM 

ODCINKU DTŚ
Policjanci z rudzkiej drogówki i śled-

czy na czele z prokuratorem ustalają 
okoliczności i przyczyny tragicznego 
wypadku, do którego doszło w czwar-
tek (10.10) około godz. 13.30 na rudz-
kim odcinku Drogowej Trasy Średnico-
wej. 28-letni kierujący motocyklem 
utracił panowanie nad pojazdem 
i uderzył w bariery energochłonne. 
W wyniku zderzenia motocyklista zgi-
nął na miejscu. Na czas czynności ruch 

na jezdni w kierunku Zabrza został za-
blokowany.

Ze wstępnych ustaleń policjantów 
z rudzkiej drogówki wynika, że kieru-
jący motocyklem marki honda wy-
przedzał samochody i będąc na środ-
kowym pasie, stracił panowanie nad 
jednośladem i zjechał w lewo, uderza-
jąc w bariery energochłonne. W wyni-
ku odniesionych obrażeń 28-letni mo-
tocyklista poniósł śmierć na miejscu. 
Ślady i elementy motocykla rozcią-
gnięte były na odcinku kilkuset me-
trów, dlatego na czas trwania policyj-
nych oględzin droga została całkowicie 
zamknięta. Foto: Śląska Policja

ARESZT ZA GROŹBY I ZNĘCANIE 
SIĘ NAD RODZINĄ

37-letni mężczyzna odpowie za znę-
canie się nad rodziną i groźby pozba-
wienia życia żony. Policjanci z rudzkiej 
jedynki zatrzymali go po kolejnej 
awanturze domowej. W oparciu o ze-
brany materiał dowodowy sąd zade-
cydował o zastosowaniu wobec po-
dejrzanego tymczasowego aresztowa-
nia.

Mężczyzna został zatrzymany przez 
mundurowych po kolejnej interwen-
cji. Jak ustalili stróże prawa, 37-latek 
groził kobiecie już od dłuższego czasu. 
Mężczyzna wszczynał awantury do-
mowe, w których trakcie używał wul-
garyzmów i wielokrotnie groził pozba-
wieniem życia. Podejrzany za popeł-
nione przestępstwa odpowie karnie, 
a o jego dalszym losie zdecyduje sąd.

Oprac. JO
Źródło: KMP Ruda Śląska



Fo
to

: J
O

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej w piątek (11.10) w bielszowickim Domu Kultury odbyła się uroczystość wręczenia nagród dla wyróżniających się 
nauczycieli i dyrektorów rudzkich publicznych szkół, przedszkoli i placówek oświatowych. W sumie nagrodzono 47 nauczycieli i ośmiu dyrektorów. 
Ponadto przekazane zostały akty mianowania. Dodajmy, że o część artystyczną wydarzenia zadbali uczniowie II LO im. Gustawa Morcinka. JO

Nauczyciele obchodzili swoje święto

Kino Patria ma stać się nowoczesnym Śląskim Centrum Edukacji Medialnej. Podczas 
środowej (9.10) konferencji prasowej została przedstawiona taka jego koncepcja. W Patrii 
mają powstać dwie sale kinowe zamiast jednej, sala do nauki animacji, studio nagrań, 
a także interaktywna wystawa edukacyjna. Na tym jednak nie koniec, bo w obiekcie ma 
zostać utworzona również kawiarenka, księgarnia i galeria.

O przyszłości kina Patria

– Z  kinem  jestem  związany  25  lat 
i  wiem  o  tym,  że  to  kino  jest  fanta-
stycznym  miejscem  i  absolutnie  nie 
chcę, aby  zostało  zlikwidowane.  Jed-
nakże chciałbym i mam pełną świado-
mość  tego,  że aby  to kino mogło  się 
utrzymać, trzeba wprowadzić pewne-
go rodzaju modyfikacje, które spowo-
dują, że będzie mogło oferować szer-
sze usługi niż obecnie – zapowiedział 
w trakcie konferencji Krzysztof Ka-
sprzyk, prezes Fundacji Kina Patria.  
– Dzisiaj  jest  to  jedna  duża  sala,  co 

w zasadzie w kinach w Polsce nie wy-
stępuje. Kina dwusalowe to jest stan-
dard –  to  jest pierwszy  z  elementów, 
który trzeba wprowadzić. Drugim ele-
mentem, który zaproponowałem, jest 
utworzenie Śląskiego Centrum Eduka-
cji Medialnej  – miejsca, gdzie można 
uczyć  o  mediach  i  filmie.  Chciałbym, 
aby powstała sala animacji poklatko-
wej,  gdzie  dzieci  mogłyby  stworzyć 
swój własny film animowany od pod-
staw, a na koniec zajęć zobaczyć go na 
dużym  ekranie  jako  swoje  dzieło.  To 

jeden  z  pomysłów.  Kolejnym elemen-
tem jest sala, którą nazwałem „Film to 
trick”. Ma ona pokazywać, w jaki spo-
sób film manipuluje odbiorcą. To rów-
nież  ważny  aspekt  edukacji  filmowej 
– świadomość, że to, co oglądamy, to 
jedynie  zmontowane  zdjęcia,  które 
tworzą iluzję narracji – dodał.

W ramach Śląskiego Centrum Edu-
kacji Medialnej mają powstać m.in.: 
sala kinowa duża (o nazwie Śląsk), sala 
kinowa mała (o nazwie Ruda – po-
wstanie z obecnego balkonu widow-
ni), a także sala warsztatowa wraz 
z pracownią animacji poklatkowej 
(pierwszą na Śląsku), warsztatowym 
studiem nagrań i fotografii oraz salą 
AI, sala edukacji interaktywnej (,,Film 
to trik”), a także kawiarenka filmowa, 
księgarnia oraz neon na wyremonto-
wanej fasadzie budynku.

Oczywiście nasuwa się pytanie, 
w jaki sposób sfinansować powstanie 
Śląskiego Centrum Edukacji Medialnej 
przy jednoczesnym zachowaniu obec-
nego charakteru kina Patria. – Per-
spektywa  Krajowego  Planu  Odbudo-
wy  daje  naprawdę  spore  możliwości 
i  szanse,  by  tę  rewolucję  przeprowa-
dzić. Wiem,  że brzmi  to  trochę para-
doksalnie – mówimy  tutaj o dziesiąt-

kach tysięcy, a może nawet milionach 
złotych, ale ta szansa jest teraz. Jeżeli 
my z niej teraz nie skorzystamy, to ona 
może  się  nie  powtórzyć.  Szczególnie, 
że  jeden  z  projektów  –  Rewitalizacja 
obszarów  miejskich  –  naprawdę  jest 
,,pisany” pod kino Patria, bo jesteśmy 
w  obszarze  miejskiego  programu  re-
witalizacji  zabytkowego  centrum No-
wego Bytomia. Zresztą Urząd Miejski 
wskazał  ten program  jako szansę dla 
kina. Przykładem podobnych realizacji 
może być Stacja Biblioteka – była kie-
dyś  na  życiowym  zakręcie,  a  dziś  to 
prawdziwa  perełka.  Podobnie  było 
z NOSPR-em, gdzie wcześniej nie było 
nic,  a  teraz  to  miejsce  tętni  życiem 
– mówił Krzysztof Kasprzyk.

Podczas spotkania poruszono też 
dalsze losy obiektu, co ma związek 
z ostatnimi doniesieniami w sprawie 
stawki podatku od nieruchomości na-
liczonego na podstawie zaleceń Regio-

nalnej Izby Obrachunkowej. Prezydent 
miasta Michał Pierończyk poinformo-
wał, że miasto czeka na rozstrzygnię-
cie w tej sprawie ze strony Samorzą-
dowego Kolegium Odwoławczego.

Ponadto trwają rozmowy, jeżeli 
chodzi o możliwości zakupu kina przez 
miasto i przekazania go w zarządzanie 
Fundacja Kina Patria, która to właśnie 
planuje utworzyć wspomniane Cen-
trum Edukacji Medialnej. – Zgodnie 
z  wrześniowymi  ustaleniami  z  Panią 
Ewą Brzezińską-Dłóciok  (obecną wła-
ścicielką  kina)  i  Panem  Krzysztofem 
Kasprzykiem  (prezesem  fundacji  Kina 
Patria) chcę, aby wszyscy radni w ano-
nimowej ankiecie wyrazili  swoje  zda-
nie na ten temat. Do 23 października 
będę  czekał  na  odpowiedzi.  O  wyni-
kach  ankiety  poinformuję  podczas 
październikowej  sesji  – zapowiedział 
prezydent miasta Michał Pierończyk.

Tekst i foto: Joanna Oreł
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KIERUNEK: ZDROWIE
Retinopatia cukrzycowa – czyli 
jak cukrzyca kradnie Twój wzrok

RETINOPATIA CUKRZYCOWA 
– CO TO TAKIEGO?

Za powstanie re� nopa� i cukrzyco-
wej odpowiada jednoznacznie pod-
wyższone stężenie glukozy we krwi, 
a także zła kontrola ciśnienia tętnicze-
go czy lipidów. Dochodzi do uszkodze-
nia drobnych naczyń krwionośnych, 
które są wrażliwe na wysokie stężenie 
glukozy.

Najistotniejszy czynnik ryzyka roz-
woju re� nopa� i cukrzycowej to czas 
trwania cukrzycy. Im dłużej chorujemy 
na cukrzycę, tym większe ryzyko wy-
stąpienia powikłań także dla narządu 
wzroku. Szacuje się, że re� nopa� a cu-
krzycowa występuje u około 
1/3 wszystkich pacjentów chorujących 
na cukrzycę. Poważne powikłania cu-
krzycy w zaawansowanej cukrzycowej 
chorobie oka mogą prowadzić do 
utraty wzroku.

A CO Z PACJENTAMI, 
KTÓRZY CHORUJĄ NA CUKRZYCĘ 

ALE WIDZĄ DOBRZE?
Brak niepokojących objawów nie 

zwalnia nas z obowiązku kontrolowania 
swojego wzroku u okulisty. Samo 
sprawdzanie ostrości wzroku nie jest 
wyznacznikiem występowania czy za-

awansowania zmian cukrzycowych 
w oku. Re� nopa� a cukrzycowa jest cał-
kowicie bezbolesna, a w początkowym 
stadium nie daje żadnych objawów. Do 
jej wykrycia niezbędne jest badanie 
okulistyczne. Niestety są sytuacje, kie-
dy pacjent ma pełną ostrość wzroku, 
a jednocześnie dochodzi u niego już do 
rozwoju re� nopa� i cukrzycowej.

CZY MAMY WPŁYW 
NA ZMNIEJSZENIE RYZYKA 
ROZWOJU RETINOPATII?

Modyfi kowalne czynniki ryzyka 
opóźniające czas wystąpienia powi-
kłań, bądź chroniące przed ich nasile-
niem to: utrzymanie właściwych war-
tości glukozy i dobra kontrola cukrzy-
cy, unormowanie ciśnienia tętniczego, 
prawidłowy wynik lipidogramu czy 
zmniejszenie masy ciała. Pomocne 
jest oznaczenie hemoglobiny glikowa-
nej (HbA1C), które daje informację 
o średnim stężeniu glukozy we krwi 
w ciągu ostatnich trzech miesięcy. 
Wskaźnik HbA1C stanowi dla okulisty 
wykładnik ewentualnej progresji re� -
nopa� i cukrzycowej.

JAK CZĘSTO CHORUJĄCY 
NA CUKRZYCĘ POWINNI 
ODWIEDZAĆ OKULISTĘ?

Odpowiedź na to pytanie nie jest 
jednoznaczna, każdy pacjent jest trak-
towany indywidualnie. Badanie okuli-
styczne u chorych na cukrzycę typu 1 
powinno nastąpić w ciągu pierwszych 
5 lat od rozpoznania cukrzycy. U cho-
rych na cukrzycę typu 2 wizyta u okuli-
sty powinna odbyć się zaraz po rozpo-
znaniu cukrzycy. Natomiast kobiety 
chore na cukrzycę i planujące ciąże po-
winny zgłosić się do okulisty w trakcie 
pierwszego trymestru ciąży. Częstość 
wizyt kontrolnych ustala specjalista in-
dywidualnie w zależności od wyniku 
badania. Pacjenci obciążeni dodatko-
wymi chorobami ogólnoustrojowymi, 
zwłaszcza ze źle kontrolowaną glike-
mią, nefropa� ą, czy nadciśnieniem 
tętniczym, mogą wymagać częstszych 
kontroli okulistycznych. Osoby, u któ-
rych w badaniu nie stwierdzono re� -
nopa� i cukrzycowej, zachęcam do wi-
zyty u okulisty raz do roku – pod wa-
runkiem dobrej kontroli cukrzycy.

Justyna Szczygieł
Specjalista okulistyki

Przychodnia Bracka Halemba
ul. Kłodnicka 59, Ruda Śląska

tel. 32 243-37-19
www.uniabracka.pl

Stephen King  

CARRIE (ilustrowane brzegi) 
Specjalne wydanie bestsellerowej 

powieści „Carrie”, która w 2024 r. 
obchodzi pięćdziesiątą rocznicę pu-
blikacji. W oprawie zintegrowanej, 
z barwionymi brzegami i przedmową 
autorstwa Margaret Atwood.

Carrie White jest inna. Dziwna. Jej 
matka, religijna fanatyczka, zakazała 
córce chodzenia na imprezy, spędza-
nia czasu z chłopcami i ubierania się 
tak jak rówieśnicy. Samotna, nieśmiała 
i niezbyt ładna Carrie stanowi obiekt 
kpin ze strony otoczenia. Jednak nikt 
nie wie, że dziewczyna ukrywa coś 
przed światem: posiada moc telekine-
zy, którą w sekrecie doskonali, a która 
w końcu przyczyni się do jej zguby…

 POLECAMY

ŚWIATOWY DZIEŃ CHLEBA – chleb od tysięcy lat jest podstawowym 
elementem posiłków ludzkości, ale i spełnia również ważną funkcję 

w obrzędach wielu kultur. Światowy Dzień Chleba ustanowiony został przez 
Międzynarodowy Związek Piekarzy i Cukierników.

IMIENINY OBCHODZĄ: Ambroży, Gaweł oraz Aurelian, Dionizy, Elifi a, 
Elifi usz, Emil, Florentyn, Florentyna, Gerard, Gerarda, Grzegorz, Iga, Jadwiga, 

Lubgost, Maksyma, Małgorzata, Martynian, Nereusz, Walenty, Walentyn.

KALENDARIUM – 16 PAŹDZIERNIKA

Obchodzili diamentowe gody

Krystyna i Józef Kliszowie, Monika 
i Alojzy Pohlowie oraz Małgorzata i Euge-
niusz Franielowie to pary, z którymi 
w ubiegłym tygodniu spotkał się prezy-
dent miasta Michał Pierończyk z okazji ich 

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, 

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 
e-mail: rsm@rsm.com.pl

Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa posiada do wynajęcia 
„od zaraz” wymienione w wykazie lokale użytkowe + boksy 
handlowe oraz zaprasza wszystkich chętnych z propozycją 

negocjacji stawek eksploatacyjnych.

Przed przejęciem lokalu Najemca zobowiązany jest do wpłacenia kaucji 
w wysokości trzymiesięcznych należności czynszowych.

Możliwość negocjowania proponowanej przez zainteresowanego stawki 
oraz warunków najmu istnieje po wcześniejszym ustaleniu terminu z Działem 
Członkowsko-Lokalowym i wskazaniu przedmiotu negocjacji. Wynegocjowa-
na stawka będzie obowiązywać przez okres 1-go roku. Po tym okresie ulegnie 
regulacji do wysokości stawki z cennika na dany rok. Informacja o wysokości 
stawki z cennika jest dostępna pod niżej podanym numerem telefonu.

Ww. wykaz oraz szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.rsm.
com.pl oraz pod nr tel. 32 248-24-11 wew. 311, 267 lub w Dziale Członkow-
sko-Lokalowym pokój 100 w Rudzie Śl. przy ul. Magazynowej 12.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, 

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 
e-mail: rsm@rsm.com.pl

Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa ogłasza przetarg ofertowy 
nieograniczony, którego przedmiotem będzie zapewnienie 

pierwszeństwa do zawarcia umowy na ustanowienie i przeniesienie 
odrębnej własności niżej wymienionych mieszkań

Nowy Bytom, ul. Piotra Niedurnego 38B/851. , 2 p, k, ł z wc, pp, 
VIII piętro, powierzchnia – 37,802, kwota wywoławcza – 134.051,- zł
Wirek, ul. Grzegorza Fitelberga 12B/10, 2. 3 p, k, ł, wc, pp, IV piętro, 
powierzchnia – 51,40 m2 , kwota wywoławcza – 185.655,- zł 
(wymeldowanie w toku)
Bielszowice, ul. Równoległa 5A/2, 2p, 3. p z aneksem kuch., ł z wc, pp, 
parter, powierzchnia – 45,40 m2, kwota wywoławcza – 165.972,- zł 
(wymeldowanie w toku)

Warunki uczestnictwa w przetargu oraz szczegółowych informacji udziela 
dział członkowsko-lokalowy Spółdzielni tel. 32 248-24-11 wew. 53.

Spółdzielnia może odwołać przetarg bez podania przyczyn.

• Liczba urodzeń 155
• Liczba zgonów 128
• Liczba małżeństw 71
• Liczba rozwodów  11

Dane sporządzone są za wrzesień 2024 r.

STATYSTYKI 
USC

60-lecia pożycia małżeńskiego. Nie zabra-
kło wspomnień, ciekawych opowieści 
i dzielenia się doświadczeniami z tak dłu-
giego stażu małżeńskiego. – Drodzy Jubi-
laci! Życzę Wam radości ze wspólnych 

chwil, pogody ducha i zdrowia. Wszyst-
kiego dobrego! – złożył życzenia prezy-
dent Michał Pierończyk. Jako ,,Wiadomo-
ści Rudzkie” również dołączamy się do 
tych słów. Wszystkiego dobrego! JO
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Na początek poezja i sztuka
Miejska Biblioteka Publiczna w Rudzie Śląskiej zainaugurowała X Fest Literacki Kakauszale! Na początek 
w środę (9.10) w Stacji Biblioteka odbył się finał Konkursu Poetyckiego im. ks. N. Bonczyka oraz wernisaż 
XIII Konkursu Sztuki Intuicyjnej im. Juliusza Marcisza, współorganizowany przez stowarzyszenie Barwy 
Śląska. W trakcie wydarzenia twórcy mogli zaprezentować swoje utwory oraz wręczono nagrody.

Celem kolejnej edycji Konkursu Po-
etyckiego im. ks. N. Bonczyka było po-
budzanie regionalnej aktywności twór-
czej w dziedzinie poezji, budowanie po-
czucia tożsamości regionalnej oraz pro-
mocja regionu. – Poziom nadesłanych 
prac był stosunkowo wyrównany, zatem 
wyłonienie laureatów było trudnym wy-
borem. W dostarczonych propozycjach 
poetyckich dominowały utwory pisane 
„po ślōnsku”. Język większości tekstów 
jawił się z małymi wyjątkami jako natu-
ralny i posłuszny intencjom autorów. 
Kryterium rdzenności nie był jednak 

traktowany jako główny wyznacznik 
oceny artystycznej. Jury kierowało się 
zatem kategorią „wiarygodności poetyc-
kiej”, czyli jak budowana jest liryczna 
opowieść w oparciu o metaforę, obraz, 
a w końcu detal. Jury gratuluje laure-
atom i dziękuję wszystkim osobom, któ-
re w tak dużej ilości, podjęli się trudu 
poetyckiego, peregrynując wieloaspek-
towo temat śląski – podsumował 
w imieniu jury podczas rozdania nagród 
w Stacji Biblioteka Krystian Gałuszka, 
dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Rudzie Śląskiej.

Do XX Regionalnego Konkursu Po-
etyckiego im. ks. Norberta Bonczyka 
zakwalifikowano 33 zestawów wierszy. 
Jury w składzie: Maciej M. Szczawiński 
(przewodniczący), 
Danuta Dąbrowska-
Obrodzka (wiceprze-
wodnicząca) oraz 
Krystian Gałuszka (se-
kretarz jury) postano-
wiło przyznać pierw-
szą nagrodę Ewelinie 
Kuśce, godło „Kokocz” 
z Jastrzębia-Zdroju za 

zestaw wierszy. 
Z kolei drugą na-
grodę otrzymał 
Bogdan Nowicki, 
godło „Zymfciok” 
ze Świętochłowic 
za zestaw wier-
szy, a trzecią 

wręczono Annie Piliszewskiej, godło 
„Koło” z Wieliczki za zestaw wierszy. 
Przyznano również trzy równorzędne 
wyróżnienia: Annie Dziedzic godło 
„Uberiba” z Krakowa za zestaw wierszy, 
Pawłowi Marcinowi Zarębie, godło „Ar-
baces” z Tarnowskich Gór za zestaw 
wierszy oraz Grzegorzowi Chwieduko-
wi, godło „Na przekór” z Kępic (woj. po-
morskie) za zestaw wierszy. – Jestem od 
początku konkursu, od wielu lat, ale po 
raz pierwszy zdobyłam pierwszą nagro-

dę. Bardzo się cieszę i miło mi tu spotkać 
wszystkich znajomych – podkreśliła 
zwyciężczyni konkursu.

Pierwsze wydarzenie tegorocznego 
Festu Literackiego „Kakauszale” zostało 
połączone z wernisażem XIII Konkursu 
Sztuki Intuicyjnej im. Juliusza Marcisza, 
który w tym roku odbył się pt. ,,Kobieta, 
mężczyzna”. Wzięło w nim udział 36 
uczestników, którzy zgłosili 54 prace, 
a zakwalifikowano 52 z nich. I miejsce 
zajęła Bogusława Kaczmarczyk na pracę 
pt. „Grajek”, drugi miejsce Felicja Mu-
sioł-Kozielska za obraz „Spacer wśród 
fal”, a trzecie Jerzy Kasperek za pracę pt. 
„Ukraina Miłość”. Ponadto wręczono 
wyróżnienia dla Mariana Knapika za ob-
raz pt. „Magiel” i Grzegorza Kozłowskie-
go za „Portret”.

Tekst i foto: Joanna Oreł
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,,Pola nadziei” to akcja, która ma z jednej strony przypominać, jak kruche, a zarazem 
piękne jest życie ludzkie, a po drugie ma za zadanie wspierać działalność rudzkiego 
Hospicjum Domowe prowadzonego przez Stowarzyszenie Opieki Hospicyjnej 
i Paliatywnej im. św. Jana Pawła II. Bowiem na wiosnę zbierane będą datki, za które jego 
wolontariusze dziękować będą właśnie żonkilami.

Wspólnie zasadzili pola nadziei

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Wyplera z Bykowiny przystąpili  
do VIII edycji ogólnopolskiej akcji #SprzątamyDlaPolski! Jesienne sprzątanie  
odbyło się na terenie przyległym do placówki.

Posprzątali dla Polski
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j– Głównym celem tego przedsięwzięcia 
była skuteczna walka z zanieczyszczeniem 
terenów zielonych, takich jak lasy, parki 
i skwery. Cel ten realizowaliśmy na dwa 
sposoby. Przede wszystkim odbył się kilku-

dniowy cykl edukacyjny kształtujący posta-
wy szacunku dla środowiska przyrodnicze-
go. Upowszechnił on wiedzę o zasadach 
zrównoważonego rozwoju, rozwijał zain-
teresowanie ekologią oraz motywował do 

działań na rzecz ochrony środowiska – mó-
wi Anna Seiler, nauczycielka w SP nr 2 oraz 
koordynatorka akcji.

Edukacyjny charakter przedsięwzięcia 
miał na celu nie tylko przygotowanie do 

akcji sprzątania, ale także ukształtowanie 
nawyków związanych z troską o środowi-
sko. – Drugim etapem tej inicjatywy było 
masowe sprzątanie świata, które stanowi 
finał każdej edycji #SprzątamyDlaPolski. 
Podczas wielkiego finału wydarzenia 
uczestnicy w praktyce realizowali zdobytą 
wiedzę, angażując się w zbiorowe sprząta-
nie terenów zielonych. Dzięki temu podej-
ściu nie tylko skutecznie reagowali na za-
grożenia wynikające z zanieczyszczenia, 
ale również kształtowali postawy proeko-
logiczne w perspektywie długoterminowej 

– zaznacza Justyna Wyrwas, nauczycielka 
w SP nr 2 oraz koordynatorka akcji. – Akcja 
#SprzątamyDlaPolski odpowiada zatem 
zarówno na pilne potrzeby ochrony środo-
wiska, jak i na długofalowe wyzwanie bu-
dowy społeczeństwa świadomego ekolo-
gicznie. Dążymy do stworzenia społeczeń-
stwa, które nie tylko reaguje na aktualne 
problemy związane z zanieczyszczeniem, 
ale także działa proaktywnie na rzecz 
trwałego i zrównoważonego rozwoju na-
szego otoczenia – dodaje.

JO

W tym roku cebulki kwiatów zasadzone 
zostały przy Zespole Szkół nr 2 oraz IV Li-
ceum Ogólnokształcącym, a akcja połączo-
na została z konferencją „Godne życie, 
godne umieranie”, w której uczestniczyli 
uczniowie oraz kadra obydwu placówek. 
– Przypomnę, że celem hospicjów jest nie-
sienie pomocy i ulgi osobom terminalnie 
chorym oraz ich rodzinom. Pracownicy 
oraz wolontariusze tych organizacji stara-
ją się zapewnić wsparcie zarówno medycz-
ne i fizyczne, jak i psychologiczne czy du-
chowe. Taka pomoc jest bezcenna i z całe-
go serca dziękuję wszystkim, którzy są za-
angażowani w działalność rudzkiego ho-
spicjum – podkreśliła wiceprezydent Anna 
Krzysteczko, która uczestniczyła w akcji. 
– Jednocześnie zachęcam zarówno mło-
dych, jak i starszych mieszkańców naszego 
miasta do podejmowania działań wolon-
tariackich. Potrzeby w tym zakresie są bar-
dzo duże i zróżnicowane – dodaje.

Oprócz UM Ruda Śląska projekt „Wspie-
ranie Hospicjum Domowego w działalno-

ści na rzecz mieszkańców miasta Ruda 
Śląska w pracy z osobami terminalnie cho-
rymi i ich rodzinami – Godne życie, godne 
umieranie” wsparł Urząd Marszałkowski. 
– Śmierć jest nieodłącznym elementem  
naszego życia i nie chcemy straszyć, ale 
mówić o tym, że są ludzie terminalnie  
chorzy, którzy mając zaawansowaną  
chorobę nowotworową, potrzebują  
wyjątkowego wsparcia rodziny i specjali-
stycznej opieki Hospicjum Domowego. 
Mówimy, jak bardzo wtedy człowiek termi-
nalnie chory potrzebuje naszej 
obecności. Tłumaczy-
my, że gdy młodzi lu-
dzie będą mieli stycz-
ność z takimi osobami, 
na przykład w swojej 
rodzinie, aby wiedzieli, 
że jest takie miejsce ja-
ko hospicjum oraz  
jak działa i jak pomaga. 
Chcemy budować posta-
wy woluntarystyczne oraz 
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empatię wśród dzieci i młodzieży – mówi 
Dorota Tobiszowska, prezes Hospicjum 
Domowego w Rudzie Śląskiej.

Obecnie pod jego opieką pozostaje 
ok. 30 osób, nad którymi opiekę  
sprawuje pięciu lekarzy, sześć pielęgniarek 
przeszkolonych w opiece paliatywnej,  
psycholog oraz fizjoterapeutka. – W tym 
dwie lekarki i jeden lekarz to osoby około 
30. roku życia. To bardzo duży sukces i na-
dzieja na młode, mądre i wrażliwe pokole-
nie – podkreśla Dorota Tobiszowska.  

– Zebrane pieniądze w ra-
mach akcji “Pola nadziei” 
oraz innych zamierzamy 
przeznaczyć na bieżącą, 
statutową działalność oraz 
jeżeli środki na to pozwolą 
– na dofinansowanie za-
kupu łóżek wysokospe-
cjalistycznych oraz kon-
centratorów tlenu – do-
daje. 

 Joanna Oreł
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W Miejskiej Bibliotece Publicznej nr 18 w Halembie odbył 
się 6. Turniej Skata 60+ organizowany przez rudzką Radę 
Seniorów z okazji Dnia Seniora. Do karcianej rywalizacji 
stanęło ok. 30 zawodników, a po trwających ok. trzech 
godzin rozgrywkach zwyciężył Janusz Kozyra. Natomiast 
drugie miejsce zajął Marian Wąsik, a trzecie Piotr 
Skrzypiec.

Szkaciorze zmierzyli się

– Skat jest starą, śląską grą, która na 
szczęście nadal cieszy się zainteresowa-
niem. Chcemy pielęgnować tę tradycję, 
stąd pomysł na organizację turnieju – mó-
wi Józef Osmenda, przewodniczący rudz-
kiej Rady Seniorów.

Łącznie 28 uczestników zmierzyło się 
w sobotę (12.10) w dwóch turach rozgry-

wek, które wyłoniły zwycięzców. Janusz 
Kozyra zdobył 1147 punktów, Marian Wą-
sik 1068, a Piotr Skrzypiec 1036. Zwycięzca 
oprócz pucharu za pierwsze miejsce otrzy-
mał puchar posłanki Sejmu RP Urszuli Ko-
szutskiej. Turniej odbył się pod patronatem 
prezydenta miasta Michała Pierończyka.

– Na Halembie założony został klub Tuzy 
Halemba, który do dzisiaj funk-
cjonuje i postanowiliśmy to 
przedłużyć, organizując po raz 
kolejny turniej w MBP nr 18. 
Cieszymy się, że możemy propa-
gować fenomen tej gry, która 
jest inna od wszystkich – podsu-
mowuje Jerzy Kalus, przewod-
niczący Zespołu do spraw Edu-
kacji, Kultury, Sportu i Rekreacji 
rudzkiej Rady Seniorów.

Tekst i foto: Joanna Oreł
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Rok temu górnicze orkiestry dęte otrzymały certyfikat wpisania ich na Krajową listę 
niematerialnego dziedzictwa kulturowego. Było to ukoronowanie trwających wiele 
miesięcy starań 27 górniczych orkiestr dętych z Górnego Śląska. Wnioskodawcy już 
zabiegają, by tradycje kulturowe górniczych orkiestr dętych z Górnego Śląska trafiły także 
na listę UNESCO. W Rudzie Śląskiej mamy trzy górnicze orkiestry. Mimo „wygaszania” 
kopalń, one wciąż grają. A jedna z nich gra już od 102 lat.

Dla Was gramy

Orkiestra Dęta KWK Pokój powstała 
w 1922 roku, była aktem patriotyzmu 
zapisanym w nutach. W 1968 roku 
dzięki połączeniu sąsiadujących ze so-
bą kopalń „Wanda-Lech” i „Pokój” złą-
czono orkiestry obu kopalń w jeden 
zespół. W roku 1996 nastąpiło kolejne 
połączenie kopalni „Pokój” z kopalnią 
„Walenty-Wawel”. Ponownie złączono 
więc dwa zespoły w jeden. Od 1993 
roku orkiestrę prowadzi Jacek Kampa, 
który w 1984 r. dołączył do orkiestry 
jako waltornista. Zespół sam wybrał 
go na stanowisko dyrygenta.

Od 2008 roku w mieście funkcjonu-
je Rudzkie Stowarzyszenie Kulturalne 
– Orkiestra Dęta KWK Pokój, w ramach 

którego działa orkiestra. Grają w niej 
muzycy w wieku od 16 do 76 lat. 
– Przychodzą do nas młodzi ludzie po 
szkole muzycznej albo w jej trakcie 
– opowiada Jacek Kampa. – Kiedyś 
,,awanturowałem się” w chorzowskiej 
szkole muzycznej, że w ich nauczaniu 
liczy się tylko teoria, a nie orkiestra, 
czyli praktyka. A to orkiestra jest prze-
cież podstawą, nauką gry w zespole. 
Na szczęście jednak młodzież szkolna 
nadal przychodzi i widzę, że to im się 
podoba – dodaje.

Orkiestra Dęta KWK Pokój może 
pochwalić się imponującą liczbą zdo-
bytych laurów i pucharów, nagród i wy-
różnień dla solistów oraz całego ze-

społu. Do największych sukcesów 
należy m.in. zajęcie pierwszego miej-
sca wśród orkiestr dętych w konkur-
sie w Boesel w Niemczech w 2003 
roku, złoty medal dla dyrygenta 
i grand prix całego konkursu. Od tego 
czasu kolekcja trofeów znacznie się 
powiększyła. Kluczem do sukcesu jest 
połączenie wysokiego poziomu wy-
konania z ciekawym, atrakcyjnym 
programem. – Ponad 30 lat temu, 
gdy zaczynałem grać z orkiestrą, było 
dużo konkursów i kapelmistrzowie 
świadomie wybierali repertuar „kon-
kursowy”, czyli raczej „nie dla ucha” 
– wyjaśnia dyrygent. – Było dużo mu-
zyki poważnej, trudne uwertury, aby 

pokazać umiejętności. Jednak potem 
zmienił się repertuar, pojawiły się po-
pularne melodie, by sprawić słucha-
czom jak najwięcej radości z koncer-
tu. Teraz gramy inaczej, sięgamy po 
tematy z „Nędzników”, „West Side 
Story”, „My Fair Lady”, czy „Dzwonni-
ka z Notre Dame”, a obecnie szykuje-
my „Upiora w operze” – zapowiada 
Jacek Kampa. – Wiem, że po wyjściu 
z koncertu nasi słuchacze są zasko-
czeni, że takie rzeczy gra orkiestra 
górnicza – dodaje.

Górnicze orkiestry są finansowane 
przez PGG S.A., dopóki przynależą do 
czynnych kopalń. Wobec procesu 
stopniowego wygaszania eksploatacji 
górniczej los orkiestr górniczych wy-
daje się być niepewny, ale mimo tego 
nikt nie wyobraża sobie np. obchodów 
Barbórki bez ich akompaniamentu. 
Ich koncerty wciąż cieszą się popular-
nością i przyciągają wiernych odbior-
ców, a nowoczesny repertuar pomaga 
zdobywać nowych słuchaczy.

Barbara Lemanik

Kandydatka Demokratów na prezydenta USA Kamala Harris (380 głosów) wygrała 
zdecydowaną większością głosów z Donaldem Trumpem (148 głosów) podczas 
czwartkowych (10.10) prawyborów zorganizowanych przez IV Liceum Ogólnokształcące 
im. H.C. Hoovera w Orzegowie. W głosowaniu wzięli udział uczniowie dziewięciu 
rudzkich szkół.

Rudzka młodzież wybierała prezydenta USA
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Prawybory w IV LO to już tradycja. 
Organizowane są one od 2008 roku 
(z przerwą podczas pandemii). – Je-
steśmy z tego dumni, bo jest to wy-

darzenie, które nas wyróżnia na tle 
innych placówek. Uczniowie zainte-
resowani są tym, co dzieje się za oce-
anem – zarówno polityką, jak i kultu-

rą amerykańską. Prawybory to lekcja 
i historii i języka angielskiego oraz 
możliwość porozmawiania z konsu-
lem. Dzieci bardzo dużo się dzisiaj 

nauczyły – podsumowała Katarzyna 
Nowak, dyrektor IV LO w Orzego-
wie.

– Podczas głosowania kierowaliśmy 
się programem politycznym kandyda-
tów, który do nas przemawiał, lub nie, 
oraz swoimi poglądami. Do wydarze-
nia przygotowywaliśmy się przez oko-
ło tydzień. Na szczęście byliśmy już 
kiedyś jako szkoła z wizytą w konsula-
cie, więc nie było to aż tak bardzo stre-
sujące – mówi Karol Paruzel, uczeń 
klasy 4C w IV LO.

Symulacji wyborów przyglądał 
się m.in. Adrian Pratt – 
konsul ds. pracy i kultury 
w Konsulacie Generalnym USA 
w Krakowie, który przybliżył 
uczestnikom wydarzenia formę 
oraz obowiązujące zasady 
wyborów w USA.

Poza IV LO w akcji wzięło udział 
osiem szkół z Rudy Śląskiej: I Liceum 
Ogólnokształcące im. Adama Mickie-
wicza oraz szkoły podstawowe nr: 3, 4, 
22, 28, 36, 40 i 41. Ogółem 51 klas od-
dało głosy elektorskie, a każda z nich 
reprezentowała stan, który wylosowa-
ła 19 września. – Zorganizowane wy-
darzenie to przykład niezwykle ważnej 
lekcji podnoszenia świadomości w za-
kresie demokracji czy też kształtowa-
nia właściwych postaw obywatelskich. 
Młodzież, oddając swoje głosy, wska-
zuje na to, co jest dla nich ważne, ak-
tywnie angażuje się i dba o swoją 
przyszłość – podkreślił obecny pod-
czas wydarzenia prezydent miasta Mi-
chał Pierończyk. Joanna OrełFo
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Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787
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KRZYŻÓWKA
POZIOMO: 1 – tłuszczowiec, 5 – gli-

niana podłoga, 8 – potocznie: kamień 
w pierścionku, 9 – przeciwległy na-
dirowi, 11 – galon, wypustka, 
12 – rzedsięwzięcie, którego wynik 
jest nieznany, 15 – biblia – żona Izaaka, 
17 – patat, słodki ziemniak, 20 – tkani-
na używana jako znak żałoby, 21 – tka-
nina ścienna, 24 – nieżyt nosa, 
25 – imitacja, 28 – pokrywa nad silni-
kiem samochodowym, 29 – niebieski 
barwnik kadziowy, 32 – żona Maho-
meta, 33 – włoski biały marmur, 
36 – peleng, 39 – oczyszczony cukier, 
42 – retor rzymski, 43 – związek orga-
niczny, 45 – małpa z rodziny koczkoda-
nów, 46 – ptak łowny, 47 – świat staro-
żytny. 

PIONOWO: 1 – błękit, 2 – mitologia 
grecka: bóg lasów i pasterzy, 3 – jeden 
ze zmysłów, 4 – np. na zszytej ranie, 
5 – gra na koniach, 6 – jodła karpacka, 
7 – stolica Czech, 10 – imię żeńskie, 
13 – muzułmański podatek, 14 – trzos, 
kabza, 16 – jadowity wąż, 17 – znak 
pływający, 18 – góry w Polsce i Cze-
chach, 19 – okres godowy ryb, 

21 – małpa wąskonosa, 22 – korsarz, 
pirat, 23 – ajer, 26 – szwajcarskie fryt-
ki, 27 – ubita z białek, 30 – pisarz, au-
tor ,,Dama kameliowa”, 31 – stan w In-
diach, 34 – w starożytnej Grecji: gwar-
dia, 35 – środek cyrku, 37 – wróżba, 
przepowiedziana z kart, 38 – książę 
nowogrodzki, 40 – zastaw, 41 – do-
pływ Odry, 44 – mitologia egipska: bó-
stwo księżyca i czasu.

Książkę ,,Nigdy do końca” Edwarda 
Underhill otrzyma jedna osoba spo-
śród tych, które nadeślą na adres re-
dakcji (Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 
36) lub e-mailem (biuro@wiadomo-
scirudzkie.pl) hasło, które jest rozwią-
zaniem krzyżówki. Na rozwiązania cze-
kamy do 10 dni od daty zamieszczenia 
krzyżówki. Po odbiór książki ,,Miłość 
na wojennej wyspie” Jenny Lecoat 
z „WR 37” zapraszamy do redakcji Ce-
cylię Stelmachowicz  (do dwóch tygo-
dni od daty ukazania się rozwiązania, 
po wcześniejszym umówieniu telefo-
nicznym pod nr tel. 32 248-60-97). 
Prawidłowe hasło brzmi: ,,Marzenia 
i lata nie powracają”.

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Konrad Nocuń syn Klaudii i Adriana
ur. 19.09.2024 r. (3290 g i 51 cm)

Adam Szubka syn Agnieszki i Pawła
ur. 19.09.2024 r. (3115 g i 52 cm)

Norbert Kupczyński syn Sylwi i Macieja 
ur. 23.09.2024 r. (2590 g i 50 cm)

Martyna Kozioł córka Żanety i Tomasza 
ur. 26.09.2024 r. (2800 g i 52 cm)

Anna Karwowska córka Renaty i Marcina 
ur. 26.09.2024 r. (2940 g i 52 cm)

Aniela Hanisz córka Sylwi i Mateusza
ur. 26.09.2024 r. (3240 g i 54 cm)

Hugo Biskup syn Ewy i Łukasza
ur. 26.09.2024 r. (3130 g i 54 cm)

Adam Muszyński syn Martyny i Łukasza 
ur. 26.09.2024 r. (3950 g i 57 cm)

Zofi a Augustynowicz córka Aleksandry 
i Sebas� ana ur,. 24.09.2024 r. (3220 g i 56 cm)

Pola Michalska córka Beaty i Dawida
ur. 26.09.2024 r. (3510 g i 54 cm)

Alan Himmel syn Sandry i Przemysława 
ur. 23.09.2024 r. (2500 g i 50 cm)

Kajetan Bochenek syn Agaty i Marcina
ur. 24.09.2024 r. (4120 g i 57 cm)

Oskar Jasik syn Hanny i Adriana
ur. 25.09.2024 r. (3560 g i 55 cm)

Oliwier Nowak syn Aleksandry i Franciszka 
ur. 25.09.2024 r. (4560 g i 62 cm)

Tymoteusz Sołtysiak syn Angeliki i Szymona 
ur. 29.09.2024 r. (3240 g i 55 cm)

Antonina Nowińska córka Łucji i Sławomira
ur. 30.09.2024 r. (2750 g i 50 cm)

Baran – Kłótnia z partnerem 
to żaden powód do zmar-
twień. Wystarczy rzeczowa 
rozmowa.
Byk – Precyzyjnie opracowa-
ny plan działania pozwoli Ci 
trzymać rękę na pulsie.
Bliźnięta – Dobrze, że myślisz 
o sobie, ale nie zaniedbuj 
swoich bliskich.
Rak – W sprawach zawodo-
wych w końcu drgnie. Twój 
wysiłek zostanie doceniony.
Lew – Rzucając się w wir na-
miętności, postaraj się zacho-
wać umiar i rozsądek.
Panna – Kłopoty zdrowotne, 
z którymi się zmagasz, wkrót-
ce się skończą.
Waga – Spontaniczny wyjazd 
w góry, z pewnością dobrze 
Ci zrobi. Odpoczniesz.
Skorpion – Twoja kreatyw-
ność sprawi, że ze smakiem 
urządzisz swoje cztery kąty.
Strzelec – Dzięki konsekwen-
cji i uporowi osiągniesz to, 
o czym od dawna marzyłeś.
Koziorożec – Już wkrótce od-
zyskasz pieniądze, na które 
już nie liczyłeś.
Wodnik – Weź sobie kilka dni 
wolnego. Wypoczniesz i na-
prawdę się zrelaksujesz.
Ryby – Aktywność i optymizm 
będą najlepszym lekarstwem, 
na trapiące Cię wątpliwości.
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MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza przetarg na wysokość stawki czynszu najmu lokali użytkowych 

i garaży na terenie Miasta Ruda Śląska
Październik – Listopad 2024 r.

 Lp Adres lokalu/garażu 
Pow. 

lokalu 
(m2)

Wyposażenie w instalację

Stawka 
wywoławcza 

(nett o
/zł/m2)

Wadium (zł)
Termin 

oględzin 
lokalu (*)

1 Ruda Śląska-Godula, ul. Joanny 18/04  209,37 elektryczna, wod.-kan., c.o. 14,00 5.000,00

2 Ruda Śląska-Nowy Bytom, ul. ks. J. Szymały 1/3  130,91 elektryczna, wod.-kan., c.o. 16,00 4.000,00

3 Ruda Śląska-Wirek, ul. J. Słowackiego 
– A. Kempnego I/129 garaż blaszany 18,00 elektryczna 7,00 500,00

4 Ruda Śląska-Wirek, 
ul. Jankowskiego II/4 garaż murowany 19,98 elektryczna 7,00 500,00

UWAGA: Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%

Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości bezpośrednio do organu podatkowego.

(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali, garaży umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/
przetarg lokali użytkowych/garaże.

W przypadku zainteresowania lokalem/garażem należy zapoznać się ze stanem technicznym lokalu/garażu.

Istnieje możliwość oględzin lokalu użytkowego/garażu w terminie od dnia 21.10.2024 r. do dnia 31.10.2024 r. po uprzednim telefonicznym uzgodnie-
niu terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków tj.:

poz. 1   – ul. Joanny 18, Ruda Śląska-Godula,  nr tel. 32 248-17-88,
poz. 2  – ul. Markowej 22, Ruda Śląska-Nowy Bytom,  nr tel. 32 244-26-50, 
poz. 3-4   – ul. Osiedlowa 6,  Ruda Śląska-Wirek,   nr tel. 32 242-06-48.

Osoby zainteresowane wynajmem lokali użytkowych oferowanych do najmu z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej 
lub garażu w drodze przetargu na wysokość stawki czynszu najmu winny zapoznać się z Regulaminem postępowania przetargowego (Zarządze-
nie nr SP.0050.2.137.2018 Prezydenta Miasta Ruda Śląska z dnia 13.04.2018 r. z późniejszymi zmianami) umieszczonym na stronie internetowej 
www.mpgm.com.pl i zobowiązane są do: przesłania drogą mejlową na adres a.starostka@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych dokumentów 
i druków lub złożenia osobiście w terminie nie później niż do dnia 4 listopada 2024 r. do godz. 14.00:

dowód wpłaty wadium na określone lokale użytkowe/garaże w wysokości podanej w ogłoszeniu, • 
DANE UCZESTNIKA, a w nim m.in. nazwa fi rmy, imię, nazwisko oraz adres siedziby, numer NIP, numer REGON oraz numer PESEL oferenta oraz • 
numer telefonu kontaktowego oraz oświadczenie o braku jakichkolwiek zaległych zobowiązań fi nansowych względem Miasta Ruda Śląska na 
druku: GLU/P-1b,
druk o przetwarzaniu danych osobowych: ABI – 1, • 
oświadczenia o posiadaniu pojazdu z informacją, że nie posiada się innego garażu na terenie Miasta Ruda Śląska przypisanego do ww. pojazdu • 
(EE-17),
oświadczenia od współwłaściciela pojazdu z informacją jw.• 

Druki można pobrać z naszej strony internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg lokali użytkowych/garaże oraz do 
wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale użytkowe/garaż przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 1000 
0010 0109 0321 do dnia 30 wrzesień 2024 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie wpłaty wadium należy podać, że wpłata 
dotyczy przetargu lokali użytkowych/garażu w dniu 6.11.2024 r. oraz pozycję pod którą znajduje się lokal użytkowy/garaż w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu  6 listopada 2024 r. na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio:

godz. 8.30  –poz. 1
godz. 9.00  – poz. 2 
godz. 9.30  – poz. 3
godz. 10.00  – poz. 4

Uwaga:
W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego lokalu 

użytkowego/garażu.
Informacje o lokalach/garażach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33 

wew. 745 lub 741 

Właściciel lub organizator przetargu może wycofać lokal użytkowy/garaż z przetargu bez podania przyczyny.

Wygrywający przetarg ma obowiązek uzyskania zezwoleń koniecznych do przeprowadzenia remontu lokalu użytkowego na własny koszt. Każdy 
uczestnik przetargu winien zapoznać się ze stanem technicznym licytowanego lokalu użytkowego. 

Informacje o wolnych lokalach użytkowych z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej oferowanych do najmu w drodze rokowań 
stawki czynszowej lub oferowanych do  najmu za czynsz oznaczony w świadczeniach innego rodzaju niż pieniądz, dostępne są na naszej stronie inter-
netowej: www.mpgm.com.pl

Dodatkowych informacji udziela: Biuro Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o. o. tel. 32 242-01-33 w. 745, 744.

MIEJSKIE 
PRZEDSIĘBIORSTWO 

GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ 
TOWARZYSTWO 
BUDOWNICTWA 
SPOŁECZNEGO 

SP. Z O.O. 
OFERUJE DO SPRZEDAŻY 

DREWNO
Z DRZEW LIŚCIASTYCH 
ROŻNEGO GATUNKU.

Cena za 1 m3: 
150,00 zł ne� o + 23% VAT

(załadunek i transport we własnym zakresie).

Płatność gotówką lub kartą 
w kasie siedziby Spółki przy 

ul. 1 Maja 218

Kontakt w sprawie realizacji 
zamówienia: 

Jerzy Urbański 
tel. 32 248 13 52 wew. 140

Odbiór drewna: 
Ruda Śląska ul. Janasa 13a 
Biuro Utrzymania Zieleni 

MPGM TBS Sp. z o.o.

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ 

TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 
SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. 

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
informuje, że został ogłoszony przetarg ogra-
niczony na najem miejsc postojowych dla 
najemców lokali mieszkalnych w budynku 
przy ul. Bytomskiej 22 w Rudzie Śląskiej-
Orzegowie.

Pełna treść ogłoszenia o przetargu ograni-
czonym znajduje się na:

stronie internetowej mpgm.com.pl w za-• 
kładce: przetargi/najem lokali/przetarg/
garaże,
BIP Urzędu Miasta Ruda Śląska• 

na tablicy informacyjnej w budynku przy 
ul. Bytomskiej 22.

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., 
Izabela Moczko (prezes). Redakcja: Joanna Oreł-Kosmalska 
(redaktor naczelna), tel. 512-295-228, e-mail: joanna.orel@
wiadomoscirudzkie.pl, Dawid Kosmalski (sport), tel. 505-
181-720, e-mail: dawid.kosmalski@wiadomoscirudzkie.pl, 
współpraca: Barbara Lemanik, Wiole� a Tkocz, Andrzej Za-
zgórnik. Redakcja: 41-703 Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. 
Dział reklamy: reklama@wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor 
techniczny: Aleksandra Mazur, tel. 32 248-60-97. Redakcja 
czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o. 

www.wiadomoscirudzkie.pl 
e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian 
redakcyjnych w publikowanych tekstach. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń 

i reklam. Nie publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje
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GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„NASZ DOM”
Ruda Śląska ul. Kłodnicka 97

OGŁASZA PRZETARG
ograniczony dla osób fizycznych na odrębną własność lokalu mieszkalnego w drodze ustnej licytacji.  

Lokal wyposażony jest w instalację centralnego ogrzewania, elektryczną,  
gazową  i wodociągowo-kanalizacyjną.

Opis oraz cena wywoławcza lokalu:

Adres Pow.
uż. m2

Położenie 
lokalu

Ilość 
pokoi

Cena 
wywoła 
-wcza zł

Wadium 
zł

Termin 
przetargu

Termin 
oględzin 

lokalu
Dodatkowe informacje

Ruda Śląska 
Gwarecka 

3a/29
47,90 X piętro 2 200 000 20 000 5.11.2024

godz. 9.00

29.10.2024
w godz.

10.00-12.00

mieszkanie częściowo 
wyremontowane, 

z balkonem 
i pomieszczeniem 

przynależnym, 
usytuowane w ocieplonym 

budynku z windą

Wadium w ww. wysokości należy wnieść na rachunek Spółdzielni nr konta:  60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 
najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg, w opisie podając: wpłata wadium na przetarg – Gwarecka 3a/29. 

Za datę wpływu na rachunek Spółdzielni uważa się dzień uznania rachunku bankowego.

Postęp kwoty licytacji nie może być niższy niż 1% wartości ceny wywoławczej. Wygrywający przetarg zobowiązany 
jest do wpłacenia zaoferowanej kwoty nabycia nieruchomości, kosztów wyceny mieszkania oraz kosztów sporządze-
nia inwentaryzacji wymaganej przez notariusza, do 30 dni od daty przeprowadzenia przetargu. Ustanowienie odrębnej 
własności lokalu następuje w formie aktu notarialnego na koszt wygrywającego przetarg. Kwota wadium zaliczana jest 
na poczet wpłat wygrywającego i nie podlega zwrotowi. Uchylenie się osoby wygrywającej przetarg od zawarcia umo-
wy skutkuje przepadkiem wadium. Każdy uczestnik przetargu zobowiązany jest zapoznać się z zasadami ustanawiania 
odrębnej własności lokalu w drodze przetargu, które zawarte są w Statucie Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasz 
Dom” (§ 64-75) i podpisać stosowne oświadczenie. Statut umieszczony jest na stronie internetowej www.naszdom.info.pl  
oraz można się z nim zapoznać w siedzibie GSM „Nasz Dom” (pok.105, tel. 32 243 30 78). Na przetarg należy zgłosić się 
z dokumentem potwierdzającym tożsamość oraz z dowodem wpłaty wadium. 

Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” informuje także, iż będzie przetwarzać dane osobowe zawarte 
w dokumentacji przetargowej jako administrator danych w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego, a tak-
że w celach kontaktowych i archiwalnych. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, lecz niezbędne do wzięcia 
udziału w postępowaniu przetargowym. Podane dane osobowe mogą być udostępniane podmiotom upoważnionym 
do ich przetwarzania na podstawie przepisów prawa. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo dostępu do treści 
swoich danych oraz ich poprawiania.

Do momentu otwarcia przetargu Zarząd Spółdzielni może odwołać przetarg bez podania przyczyny. Przetarg odbę-
dzie się w siedzibie GSM „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej przy ul. Kłodnickiej 97, IV piętro, pokój nr 416. 

ZARZĄD GSM „NASZ DOM”

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZyDENT MIASTA RuDA ŚlĄSKA

ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż  
niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej  

w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ulicy Brynowskiej, 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną  

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego miasta Ruda Śląska. 

Przedmiotem sprzedaży w drodze ww. przetargu będzie niezabudowana nieruchomość grun-
towa własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie 
ul. Brynowskiej, działka oznaczona numerem geodezyjnym 4412/186 o powierzchni 239 m² 
(użytek: Lzr-RIVb, RIVb), Obręb Kochłowice, zapisana na k.m. 2 oraz w księdze wieczystej prowa-
dzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod numerem GL1S/00023190/3. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda 
Śląska ww. działka stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu: 
21MNII).

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 44.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od to-

warów i usług i jest płatna w całości przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 25.11.2024 r. o godz. 12.00 w Sali 213 urzędu Miasta Ruda 
Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną tre-
ścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz 
na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 18.11.2024 r. dokonają 
wpłaty wadium w wysokości 2.200,00 zł przelewem na konto nr: 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium  
– ul. Brynowska” (za datę wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych 
na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska).

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),  
tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

Bożeny Łopuszańskiej
wieloletniego członka Rady Osiedla Administracji Nr 7  

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej
Rodzinie i Bliskim Zmarłej

składają
Rada Nadzorcza, Zarząd, Rada Osiedla Administracji Nr 7 i Pracownicy 

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZyDENT MIASTA RuDA ŚlĄSKA

ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności w udziale wynoszącym ½ część w nieruchomości stanowiącej  
lokal mieszkalny nr 3 położony w budynku usytuowanym w Rudzie Śląskiej-Goduli przy ul. Heleny Modrzejewskiej 20A wraz ze związanym  

z własnością tego lokalu udziałem  wynoszącym 3287/200000 części w nieruchomości wspólnej.

Położenie  
lokalu

Oznaczenie lokalu Powierzchnia
użytkowa  

lokalu
(m2)

Powierzchnia 
pomieszczenia 
przynależnego 
(piwnica) (m2)

Skład 
lokalu

Wyposażenie 
lokalu 

w instalacje 

Cena
wywoławcza

do przetargu (zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne

(zł)
Nr księgi

wieczystej

Udział 
w nieruchomości 

wspólnej

Nr
działki

Ruda Śląska  
-Godula 

ul. Heleny 
Modrzejewskiej 

20A/3

GL1S/00039610/9 3287/200000 1916/270 50,00 7,54

– 2 pokoje
– kuchnia
– łazienka 

z wc
– przedpokój

– elektryczna
– wod.-kan.

– gazowa
– domofon

88.000,00
w tym:

– cena sprzedaży ½ prawa własności 
lokalu bez wartości ułamkowej 
gruntu: 86.468,80 zł (98,26%)

– cena sprzedaży ½ ułamkowej części 
prawa własności gruntu: 1.531,20 zł 

(1,74%)

4.400,00

880,00

Przetarg odbędzie się w dniu 18.11.2024 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim 
www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 12.11.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości podanej powyżej z dopiskiem „wadium – ul. Modrzejewskiej 20A/3” przelewem na rachunek banko-
wy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę  zapłaty  przyjmuje  się  dzień  wpływu  środków  pieniężnych  na rachunek  Urzędu 
Miasta Ruda Śląska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Oględzin lokalu można dokonać w dniu 24.10.2024 r. od godz. 14.00 do 14.30. 
Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230

PREZyDENT MIASTA RuDA ŚlĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazów nieruchomości gruntowych, znajdujących się w rejonie ulicy: Porannej – Cegielnianej, Wireckiej, 
Oświęcimskiej – Łukasiewicza, Kokota, Górnej - która zostanie  oddana w dzierżawę  z przeznaczeniem pod istniejące ogródki rekreacyjne (przydomowe), Solidarności  - która zostanie oddana w najem 
z przeznaczeniem pod istniejący placyk gospodarczy, Pawłowskiej – Kingi – Węzłowej –  która zostanie oddana w dzierżawę  z przeznaczeniem pod istniejące uprawy rolne, Broniewskiego – która zostanie 
oddana w najem z przeznaczeniem pod istniejący garaż wolnostojący.

PREZyDENT MIASTA  
RuDA ŚlĄSKA 

zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (tj. Dz.U. z 2024r., poz. 
1145) odwołuje ogłoszony na dzień 
6.11.2024 r. pierwszy ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż nieruchomości 
gruntowych własności Gminy Miasta 
Ruda Śląska, położonych w Rudzie Ślą-
skiej-Bykowinie w rejonie ulicy Katowic-
kiej wraz z materiałem zdeponowanym 
na tym terenie, obejmujących stanowią-
ce całość gospodarczą działki o łącznej 
powierzchni 9 679 m2, oznaczone nume-
rami geodezyjnymi:

73•  o powierzchni 369 m2,  
KW nr GL1S/00019139/7,

72•  o powierzchni 8631 m2,  
KW nr GL1S/00019941/2,

3785/71•  o powierzchni 330 m2,  
KW nr GL1S/00019139/7,

3786/376•  o powierzchni 349 m2,  
KW nr GL1S/00015070/7,

zapisane na karcie mapy 3 w obrębie By-
kowina. 

Odwołanie przetargu następuje z po-
wodu błędów formalnych nie dających 
się usunąć na tym etapie postępowa-
nia.
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EKOPIKNIK
PRZY PIEKAROKU
Ruda Śląska-Ruda, ul. Bujoczka 24

26 PAŹDZIERNIKA W GODZ. 11-14

WARSZTATY EDUKACJI EKOLOGICZNEJ

• 
w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi

STREFA EDUKACJI 
• 

EKOLOGICZNEJ PreZero

PUNKTY AKTYWNOŚCI EKOLOGICZNEJ

• 
ZIELONA SCENA:

• 
występy lokalnych zespołów 

PRELEKCJA STOWARZYSZENIA
• 

 

TURuda I PASIEKI PASJONATA 

DEGUSTACJA CHLEBA 
• 

WYPIEKANEGO TRADYCYJNĄ METODĄ 

W ZABYTKOWYM PIECU CHLEBOWYM

Prowadzenie: Inga Papkala

WSTĘP WOLNY
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BIEG DZIECI
Adrian Wieczorek 00:04:501. 
Dominik Raźniewski 00:04:562. 
Wojciech Bielecki 00:05:003. 

DZIEWCZĘTA:
(8. miejsce w klasyfi kacji łącznej) 1. 
Hanna Sakwerda 00:05:40
(10.) Maja Raźniewska 00:05:562. 
(11.) Martyna Kulpok 00:06:053. 

W biegu głównym ry-
walizacja polegała na 
pokonaniu pięciu okrą-
żeń o długości 4200 m 
każde. Tym razem na 
wszystkich stopniach 
podium uplasowali się 
panowie, a o zwycię-
stwie zdecydowała mi-
nimalna, 21-sekundowa 
różnica.
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ZAPASY

Mistrzowski ZKS
PIŁKA NOŻNA

Udany rewanż
W dniach 11-13 października w Kra-

śniku najlepsi kadeci w kraju walczyli 
w ramach międzynarodowych mi-
strzostw Polski. Nie obyło się bez me-
dali dla rudzkich zawodników. 

Wśród kadetek medal przypadł 
w udziale Julii Palce (46 kg), która ule-
gając w fi nałowej walce Emilii Stra-
chocie z LKS-u Dąb Brzeźnica, sięgnęła 
po srebro. Poza tym wystartowała Zu-
zanna Ptak (49 kg), która tym razem 
zajęła ósmą lokatę. Złoto w kategorii 
wagowej 45 kg zdobył Przemysław 
Mrozek, który wygrał obie walki. Po-
nadto w kategorii wagowej 48 kg po 
brąz sięgnął Jakub Halama. Zapaśnik 
ZKS-u po dwóch wygranych i jednej 
porażce pokonał w walce o trzecie 
miejsce Lorinca Fehera, reprezentują-
cego węgierski klub FC Vasas. Poza 
tym Kajetan Szewczyk (55 kg) był 20, 

Maciej Sadowik siódmy a Denys Ode-
nets 23. (obaj kat. wag. 60 kg). Z ko-
lei Jakub Binkowski (71 kg) zajął 
10. miejsce, natomiast Bartosz Oleś 
(80 kg) został sklasyfi kowany na miej-
scach 13.-14. Walczył również zawod-
nik Pogoni Ruda Śląska – Vitalii Niku-
lochkin, który w kategorii wagowej 
51 kg zajął dziewiąte miejsce. 

Zawodnikom zapaśniczej Pogoni 
zdecydowanie lepiej poszło w sobot-
nich (12.10) zawodach w Katowicach, 
gdzie odbył się XVII Międzynarodowy 
Memoriał im. Jana Czai i Jana Ada-
maszka. W tradycyjnym turnieju po 
srebro sięgnęli Alan Sobalski (dzieci, 
42 kg) oraz Igor Machura (młodzicy, 
85 kg). Poza tym piąte miejsce zajął 
Jan Zając (młodzicy, 52 kg), a Łukasz 
Kaczorowski (młodzicy, 62 kg) był 
czwarty.  DK

BIEGI 

Pobiegli do Wadowic

W niedzielę (13.10) o godz. 9 ruszy-
ła tradycyjna, XVIII już edycja biego-
wej pielgrzymki „Śladami Ojca Święte-
go Jana Pawła II”, organizowanej przez 
TKKF „Jastrząb” Ruda Śląska. 

13 uczestników wystartowało z Pla-
cu Jana Pawła II, aby planowo dotrzeć 
do Wadowic w środę, 16 października 
o godz. 11.30, czyli w 46. rocznicę wy-
boru Karola Wojtyły na papieża. Bie-
gacze mieli tym razem do pokonania 
ponad 452 km. W pierwszej kolejności 
odwiedzili Sandomierz, czyli miasto, 
w którym Jan Paweł II udzielił jednego 
z ośmiu błogosławieństw w trakcie 
pielgrzymki z 1999 roku. Następnie 
nasi pielgrzymi dotrą do Wadowic, 
podobnie jak przed dwoma laty. 

– 16 października, czyli dzień wybo-
ru Karola Wojtyły na papieża to dla 
wielu z nas bardzo ważna data. Dlate-
go tego dnia chcemy być w rodzinnym 
mieście naszego świętego i wspólnie 
przypominać sobie tamten czas – pod-
kreślał przed biegiem August Jakubik, 
pomysłodawca sztafety, ultramaratoń-
czyk. – Każdego roku kontynuujemy tę 
tradycję. Wyjątkiem były jedynie lata, 
kiedy 16 października pobiegliśmy do 
Watykanu. Ostatni raz było to rok te-
mu, kiedy obchodziliśmy 45. rocznicę 
rozpoczęcia pontyfi katu Jana Pawła II 
– dodał. Wszyscy uczestnicy pokonują 
dystans w sztafecie, poza startem i fi -
niszem w Wadowicach, gdzie pobie-
gną wspólnie.  Tekst i foto: DK

Przed rozpoczęciem biegu uczestnicy wzięli udział w mszy św. 
wraz z m.in. wiceprezydent Aleksandrą Skowronek.

Powrót sztafety przewidziano na 16 października o godz. 17.

BIEGI 

Przedostatni „Bieg Wiewiórki” za nami
Niespełna 300 osób wystartowało 

w sobotę (12.10) na terenie lasów ha-
lembskich oraz Szkoły Podstawowej 
nr 15 Sportowej w przedostatnim 
,,Biegu Wiewiórki”. Tradycyjnie jako 
pierwsze do rywalizacji na dystansie 
1000 m stanęły dzieci i młodzież. 
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Slavia Ruda Śląska pokonała na wła-
snym obiekcie Jastrzębia Bielszowice 
2:0 (0:0) w 10. kolejce klasy okręgo-
wej. Zawodnicy Marcina Rejmanow-
skiego są obecnie najwyżej notowaną 
drużyną  w lidze z naszego miasta. 

Slavia Ruda Śląska 
– Jastrząb Bielszowice 2:0 (0:0)

Witor 63’, Tałady 80’

Slavia: Latka – Seiler, Hewlik (90’ Tofi l), 
Witor (90’ Jaworek), Wagner, Dolecki, 

Rusz (90’ Jamka), Tałady, Skut 
(46’ Byrski), Shulha (46’ Rudnicki), 

Terenkovskyi. 

Trener: Marcin Rejmanowski.

Jastrząb: Kałka – Walczyk (88’ Latoska), 
Zygmunt, Kałużny, Wlaź (72’ Henisz), 
Zalewski, Sowa, K. Opeldus, Chromik, 

Gacka (72’ Jentrzok), Fabricio. 

Trener: Artur Opeldus.

Żółte kartki: Hewlik, 
Rudnicki – Kałużny, Sowa, Fabricio.

Pierwsza połowa meczu rozegrane-
go w sobotę (12.10) przy ulicy Ernesta 
Pohla nie zachwyciła. Jastrząb, mimo 

kilku braków w składzie (m.in. zabra-
kło pauzującego za kartki bramko-
strzelnego Adama Gosza czy poważnie 
kontuzjowanego Tomasza Jendrusia, 

Łukasz Witor (błękitna koszulka) otworzył wynik precyzyjnym strzałem zza pola karnego.

Dzięki zwycięstwu Slavia ,,dgryzła się” 
bielszowiczanom za kwietniową porażkę 1:3. 

a na ławce nie mógł pojawić się trener 
Artur Opeldus), lepiej rozpoczął pierw-
sze 45 minut, kilkukrotnie przedziera-
jąc się pod pole karne Arkadiusza Lat-
ki. Rzadko jednak dochodziło do po-
ważnego zagrożenia. Swoje szanse 
mieli Grzegorz Kałużny z Jastrzębia 
i Dawid Hewlik ze Slavii, ale oba ich 
strzały lądowały obok bramek. A jeśli 
już bramkarze musieli interweniować, 
to raczej bez większych kłopotów.

Na drugą połowę trener Marcin Rej-
manowski zdecydował się na dwie 
zmiany, aby nieco ,,rozruszać” swój 
zespół i wywrzeć większą presję na ry-
walu. Ostatecznie przyniosło to ocze-
kiwany skutek – po kolejnych wyrów-
nanych minutach gospodarze wyszli 
na prowadzenie. Hewlik podał do Łu-
kasz Witora, ten błyskawicznym strza-
łem zza pola karnego nie dał szans 
Tomaszowi Kałce. Jastrząb mimo groź-
nych akcji oskrzydlających, które na-
pędzali Kałużny i Dawid Zygmunt, nie 
był w stanie doprowadzić do remisu. 
W 78. minucie doszło do niecodzien-
nego zdarzenia. Arbiter główny, To-
masz Światowski, zarządził przerwę 
w grze i… opuścił boisko na kilka mi-
nut. Nie wpłynęło to znacząco na ja-
kość dalszych decyzji sędziowskich, 
ale w pewnym sensie pomogło Slavii 
przypieczętować trzy punkty. Gdy sę-
dzia w końcu wrócił – witany gromki-
mi brawami, dodajmy – rzut wolny 
wykonał Grzegorz Wagner. Świetnie 
dośrodkowanie trafi ło na głowę Mi-
chała Taładego, po czym piłka odbiła 
się od poprzeczki i wpadła do bramki. 
Kolejne minuty nie przyniosły już 
zmiany wyniku – gościom z Bielszowic 
brakowało ,,pary”, aby odrobić straty 
lub chociażby zmniejszyć wymiar po-
rażki.  DK

BIEG GŁÓWNY
1. Łukasz Kaczmarek  01:27:20
2. Krzysztof Adamski  01:27:41
3.  Zbigniew Palka 01:36:30

KOBIETY:
1. (9.) Agnieszka Mateja 01:52:37
2. (10.) Bronisława Badaj 01:54:59
3. (13.) Marta Tomczyk  01:35:19 

(trzy okrążenia)

W rywalizacji nordic walking każdy 
mógł przejść maksymalnie 12,6 km – trzy 
okrążenia o długości 4200 m każde. 

NORDIC WALKING
1. Andrzej Komandzik 01:24:52
2. Zdzisław Teper 01:28:17
3. Jerzy Hryndio 01:44:27

KOBIETY:
1. (4.) Iwona Pilsczek 01:44:36
2. (5.) Anna Jońca 01:46:16
3. (6.) Monika Kocot 01:54:08

DKOstatni z cyklu bieg odbędzie się 9 listopada.
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kolejne sukcesy KPKS-u
Zawodniczki i zawodnicy KPKS

-u “Halemba” ponownie wrócili z za-
wodów z medalami. 5 października 
odbyły się mistrzostwa Śląska, a dzień 
później Międzywojewódzkie Mistrzo-
stwa Młodzików w Akrobatyce Spor-
towej i Puchar Prezesa ŚZSG w Akro-
batyce Sportowej i Skokach na Ścież-
ce. Zawody te miały miejsce w Wy-
rach.

Turniej wojewódzki zakończył się 
niemalże na dominacji zespołów z Ha-
lemby. W dwójkach kobiet w klasie III 
złoto zdobyły Katarzyna Korpula  
i Kornelia Nocoń. W klasie młodzieżo-
wej natomiast całe podium przypadło 

w udziale zespołom KPKS-u: złoto An-
toninie Dudzie i Antoninie Celebań-
skiej, srebro zdobyły Milena Abramo-
wicz i Zuzanna Koczomb, a brąz Hanna 
Wolniewicz i Hanna Wiśniowska. 
W trójkach kobiet za to w klasie III Ma-
ja Lis, Pola Rogalska i Martyna Szymik 
zdobyły złoto, a Zofia Kokot, Natalia 
Mendla i Maja Wolniewicz srebro. Po-
nadto w klasie młodzieżowej zwycię-
żyły Zofia Blarowska, Anna  Celebań-
ska i Antonina Duda. Sukcesów nie 
zabrakło także w dwójkach miesza-
nych. Magdalena Jeruzal i Artur Krzy-
steczko zwyciężyli w klasie III, podob-
nie jak w klasie młodzieżowej Eliza 
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FuTSal
FOGO Futsal Ekstraklasa –9.10

Constract lubawa  
– Gwiazda Ruda Śląska 5:4 (4:3)
Miguel 1’, 15’, Everton 13’, Kriezel 19’, 

Oliveira 26’ – Setti 5’, 7’, 12’, Pineda 25’
Gwiazda (pierwsza piątka): Miesz-

czanin – Łuszczek, Środa, Siadul, Setti. 
Trener: Wiktor Grzywaczewski.

13.10
Gwiazda Ruda Śląska  

– AZS UŚ Katowice 3:4 (1:2)
Jonczyk 19’, Łuszczek 21’, Setti 39’ – Król 

7’, Widuch 8’, Wilk 30’, Popławski 32’ 
Gwiazda (pierwsza piątka): Miesz-

czanin – Łuszczek, Środa, Siadul, Setti. 
Trener: Wiktor Grzywaczewski.

PiłKA RęcZnA
I liga kobiet, gr. B – 12.10

Sośnica Gliwice ii – SPR Grunwald  
Ruda Śląska 20:23 (8:11)

Wyniki rudzkich drużyn

Pyka i Jan Sychowicz. W tej samej ka-
tegorii srebro przypadło w udziale 
Hannie Wiśniowskiej i Adrianowi Ka-
lecie. Złoto wywalczyła także dwójka 
mężczyzn w klasie młodzieżowej: Jan 
Sychowicz i Adrian Kaleta. 

Natomiast 6 października w dwój-
kach kobiet w klasie III zwyciężyły Ka-
tarzyna Korpula i Kornelia Nocoń, w kla-
sie młodzieżowej wygrały Milena 
Abramowicz i Zuzanna Koczomb, a dru-
gie były Antonina Dua i Sofia Jonda. 
W trójkach kobiet klasy III Maja Lis, 
Pola Rogalska i Martyna Szymik stanę-
ły na najwyższym stopniu podium, 
a Zofia Kokot, Natalia Mendla i Maja 
Wolniewicz zdobyły srebro. W klasie 
młodzieżowej za to Zofia Blarowska, 
Anna  Celebańska i Antonina Duda się-
gnęły po brąz. W dwójkach miesza-
nych w klasie młodzieżowej złoto zdo-
był zespół Hanna Wiśniowska i Adrian 
Kaleta, a drugie miejsce zajęli Eliza Py-
ka i Jan Sychowicz. Podobnie jak dzień 
wcześniej, tak i w drugich zawodach 
złoto wywalczyła dwójka mężczyzn, 
czyli Jan Sychowicz i Adrian Kaleta. 

W klasyfikacji klubowej w Między-
wojewódzkich Mistrzostwach Młodzi-
ków KPKS ,,Halemba” zajął  1. miejsce, 
podobnie jak w klasyfikacji klubowej 
w Pucharze Prezesa Śląskiego Związku 
Sportów Gimnastycznych.  DK

ModelArstwo

kartonowe szaleństwo 
w Kochłowicach 

W dniach 12-13 października odbył 
się XIII Regionalny Konkurs Modelar-
ski, który zorganizowało Rudzkie Mo-
delarstwo Kartonowo, Rudzkie Stowa-
rzyszenie Inicjatyw Niebanalnych In-nI 
oraz In-nY Dom Kultury. 

Tym razem odwiedzający mogli po-
dziwiać aż 294 różnorodnych modeli, 
od architektonicznych perełek nasze-
go miasta, po różnorodne pojazdy, po-

stacie z gier i filmów i innych dzieł kul-
tury, aż po perfekcyjnie odwzorowane 
maszyny i obiekty industrialne. Celem 
konkursu było wyłonienie najlepszych 
modelarzy w ramach kilkunastu klas, 
a także w kategorii Czarne Złoto (za 
model związany ze Śląskiem i przemy-
słem górniczym) oraz „Straż Pożarna 
wczoraj i dziś”.

DK

Zwiedzający wystawę mogli podziwiać niespełna 300 modeli wykonanych przez pasjonatów. 

SPR: Bednarek, Szymańska – Kiel 
(1 bramka), Kopycińska, Szczepanik 
(1), Korbanek, Pawłowska (2), Chro-
nak (4), Piernikarczyk (1), Kurek (2), 
Migała (6), Różycka (1), Benducka (2), 
Podzimowska (3). Trener: Adam Wo-
darski.

Start Pietrowice Wielkie  
– Zgoda Ruda Śląska 31:32 (14:15)
Zgoda: Gontarek, Zimowska 

– M. Krzysteczko (3 bramki), D. Krzy-
steczko (5), Nawrocka, Bugdoll, Szew-
czyk (5), Zalewska, Dera (7), Przystal-
ska, Kania (12). Trenerzy: Józef Szma-
tłoch, Marek Płatek.

SiATKóWKA
I liga śląska kobiet

13.10
KPKS Halemba – MKS Dąbrowa  

Górnicza 2:3 (23:25, 25:23,  
26:28, 25:19, 13:15)

KPKS (wyjściowa szóstka): Tarnaw-
ska, Wilk, Prus, Gontarz, Zuchmańska, 
Grycman. Trener: Tomasz Strejczyk.

KoSZyKóWKA
3. liga mężczyzn

13.10
MUKS Sari Żory – Pogoń Ruda Śląska 

74:71 (20:14, 15:24, 16:13, 23:20)
Pogoń: Respondek (10 punktów), 

Błaszczyk (4), Czarnota, Chorążak (5), 
Gancerz (2), Dragon (1), Komandzik 
(17), Christ (4), Boczek (8), Jeglorz, 
Preficz, Borowski (20). Trener: Woj-
ciech Żurawski.

2. liga kobiet 
– 12.10

Górskie Resorty Spartakus Jelenia  
Góra – Pogoń Ruda Śląska  

38:66 (9:19, 4:27, 19:14, 6:6)
Pogoń: Faber (6 punktów), Jurzica 

(7), Lupa, Stec (12), Rusińska (10), Bu-

lik (1), Kamińska (17), Makowska (14). 
Trener: Adam Wilkin.

PiłKA noŻnA
III liga śląska (klasa okręgowa) – 5.10

Jastrząb Bielszowice  
– cyklon Rogoźnik 0:1 (0:0)

Stankiewicz 65’
Jastrząb: Kałka – Walczyk (70’ He-

nisz), Zygmunt, Jendruś (88’ Małkie-
wicz), Kałużny, Zalewski (85’ Gacka), 
Gosz, Sowa, K. Opeldus, Baron (46’ 
Wlaź), Chromik. Trener: Artur Opel-
dus.

12.10
Wawel Wirek  

– Pogoń imielin 4:1 (2:0)
Markosyan 14’, Cioch 44’, Blaszke 

49’, Koniarek 52’ – Gardowski 46’
Wawel: Stopyra – Koniarek, Ogiński 

(59’ Iwański), Szal, Witas (59’ Henisz), 
Kowalski, Markosyan (72’ Holeczek), 

Krawczyk, Blaszke, Cioch (75’ Czajor), 
Lenert. Trener: Kamil Gabryś.

13.10
GKS ii Katowice – Urania Ruda Śląska 

3:0 (2:0)
Golka 13’, Wąsik 33’, Bialik 49’ 
Urania: Pardela (62’ A. Nowak) 

– Nowakowski, D. Mazurek, Kołodziej, 
Kulisz, Matys, Wojciechowski, Kempka 
(70’ Sońta), Borkowski (80’ Leks), Pi-
worowicz (75’ Bargiel), Lankocz. Tre-
ner: Jarosław Zajdel.

A klasa Katowice – 13.10
Kamionka Mikołów  

– Grunwald Ruda Śląska 3:3 (2:2)
J. Szymanowski 9’, 35’, 87’ – Seroka 

8’, Stawowy 45’, Sobstyl 90’
Grunwald: Gul – Sobstyl, Kozłowski, 

Wadas, Ito, Seroka, Yamaoka, Jankow-
ski, Skorupa, Kowalczyk, Stawowy. 
Trener: Grzegorz Kapica. DK

lekkA AtletykA

Medale dla młociarek 
5 października w Gliwicach odbyły 

się mistrzostwa województwa śląskie-
go U14, w których wzięli udział zawod-
niczki i zawodnicy z TL Pogoni Ruda 
Śląska. Nasi reprezentanci sięgnęli po 
medale w konkurencjach technicznych. 

W rzucie młotem z wynikiem 27,18 
srebro wywalczyła Julia Gwóźdź, a brą-
zowy medal przypadł w udziale Mai 
Łacie z wynikiem 26,34. Ponadto wy-

nik 1.30 dał brąz Nikodemowi Młynar-
skiemu w skoku wzwyż (ten sam za-
wodnik zajął dziesiąte miejsce w biegu 
na 300 m), a Milena Sąsała była 20. 
w skoku w dal. W konkurencjach bie-
gowych Kacper Rojek i Kamil Golec 
zajęli odpowiednio piąte i ósme miej-
sce w rywalizacji na 100 m, a Patryk 
Kleśta zajął ósme miejsce na 1000 m.

DK

tenis

Wicemistrzostwo Śląska 
Bielszowiczanka Anna Kruża zdobyła 

pod koniec września tytuł wicemistrzyni 
Śląska U14 w tenisie ziemnym. Turniej 
dla najlepszych dziewcząt z regionu od-
był się pod koniec września w Zabrzu. 

O sukcesach Anny Krużej informowa-
liśmy już na łamach ,,WR”, ale w zupeł-

nie innej dyscyplinie – judo, w którym 
rudzianka w barwach Czarnych Bytom 
zdobywała m.in. medale na krajowych 
i zagranicznych zawodach. W tenisie na-
tomiast Kruża reprezentuje „Akademię 
Tenisową Zabrze” i jest podopieczną 
Grzegorza Bogusa. W turnieju najpierw 

pewnie pokonała trzy rywalki, co dało 
jej przepustkę do starcia w grupie fina-
łowej. Tu najpierw pokonała Paulinę 
Mazelon 6:0, 6:2, a następnie uległa Zo-
fii Hajdzie 1:6, 2:6, co finalnie dało jej 
srebrny medal mistrzostw Śląska. 

DK

W ciągu dwóch dni zmagań w Wyrach zespoły KPKS-u zdobyły kilkanaście medali.
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Wymiana opon gwarancją 
bezpieczeństwa

Aby zrozumieć, dlaczego wymiana 
opon jest tak istotna, warto przyjrzeć się 
różnicom między oponami letnimi a zi-
mowymi. Choć na pierwszy rzut oka mo-
gą wyglądać podobnie, różnice konstruk-
cyjne i materiałowe są znaczne. ,,Zimów-
ki” składają się z takiej mieszanki gumy 
(chodzi o wyższą zawartość naturalnego 

Bosch Service AUTO-BUD
GAMMA Stacja Kontroli Pojazdów – ŚWięTOchłOWice ul. Katowicka 73 
(naprzeciw Gazowni), czynne pn.-pt. 7-19, sob. 7-14, 

tel. 32 245-28-91, 502-567-630

Nadchodzi czas, gdy 
temperatury za oknem 
spadają, a co za tym 
idzie – czas już pomyśleć 
o zmianie opon z letnich 
na zimowe. W Polsce, 
choć nie ma prawnego 
obowiązku używania 
opon zimowych, eksperci 
motoryzacyjni zalecają 
taki krok. Dlaczego jest 
to tak ważne? W jaki 
sposób wymiana wpływa 
na bezpieczeństwo jazdy, 
żywotność opon oraz 
komfort jazdy, a także jak 
należy przechowywać 
opony? Między 
innymi na te pytanie 
odpowiadają eksperci 
Bosch Service AUTO-BUD 
w Świętochłowicach.

www.auto-bud.com.pl
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POINFORMUJ NAS – tel. 500-097-840 

e-mail: omega-trans@gazeta.pl

kauczuku), która w niskich temperatu-
rach staje się odpowiednio sztywna. Ko-
lejna sprawa to grubszy oraz najczęściej 
głębszy bieżnik z dodatkowymi lamelami. 
Są to rowki, za sprawą których woda roz-
prasza się oraz wgryzają się one w śnieg, 
czy lód. To przekłada się na zdecydowa-
nie lepszą przyczepność. Natomiast opo-
ny letnie w chłodniejsze dni (przy tempe-
raturze poniżej 7°C) robią się twarde, co 
obniża poziom ich przyczepności. Działa 
to też w drugą stronę. Jeżeli latem bę-
dziemy jeździć na oponach zimowych, to 
te szybko się rozgrzewają, co wpływa na 
gorszą przyczepność.

Wymiana opon przekłada się 
więc bezpośrednio na bezpie-
czeństwo i komfort jazdy kie-
rowcy oraz pasażerów. Odpo-
wiednie dopasowane ogumienie 
do panujących warunków atmos-
ferycznych sprawia, że jazda jest 
stabilna i nie występują drgania. 
Ponadto właściwie dobrane opony 
wpływają na mniejsze zużycie pali-
wa.

Kolejnym z najważ-
niejszych argumen-
tów przemawiających 
za wymianą opon na 
zimowe jest różnica 
w długości drogi hamo-
wania. Badania dowodzą, 
że samochód wyposażony 
w opony zimowe potrze-
buje znacznie mniej czasu, 
aby zatrzymać się na śnie-
gu lub lodzie niż pojazd na 
oponach letnich. Przykła-
dowo, samochód jadący 
z prędkością 50 km/h na 
oponach zimowych na za-
śnieżonej nawierzchni za-
trzyma się po ok. 30-35 
metrach. W przypadku 
opon letnich droga hamo-
wania może wynosić na-
wet 60 metrów. Ta różnica 
może mieć kluczowe zna-
czenie w sytuacjach awa-

ryjnych, gdy każda sekunda i każdy metr 
mogą uratować życie.

– Wrzesień to dobry czas na to, aby za-
planować sobie wymianę opon lub nawet 
się na nią zapisać. Pamiętajmy, że pogo-
da zmienia się dynamicznie, co pokazały 
ostatnie tygodnie. Zostawianie wymiany 
na ostatni moment może doprowadzić 
do konieczności czekania w kolejkach lub 
może zmusić do wyjazdu na drogę na 
oponach letnich, podczas gdy aura bę-
dzie już zimowa. To z kolei może dopro-
wadzić do niebezpiecznych sytuacji – mó-

wi Damian Śledź, kierownik Bosch Servi-
ce AUTO-BUD w Świętochłowicach.

Oczywiście, można zdecydować się na 
samodzielną, sezonową wymianę opon. 
Jednak wykonanie tego przez profesjo-
nalnych wulkanizatorów to gwarancja 
tego, że żadne elementy nie zostaną 
uszkodzone, a opony będą poprawnie za-
łożone. Pamiętajmy, że cała usługa trwa 
zaledwie kilkanaście minut. – Wielu kie-
rowców rezygnuje z zakupu opon zimo-
wych, argumentując to kosztami. Warto 
jednak pamiętać, że inwestycja w opony 
zimowe to inwestycja w bezpieczeństwo. 
Opony to jedyny element samochodu, 
który ma bezpośredni kontakt z drogą. 
W sytuacjach awaryjnych to właśnie od 
jakości i stanu opon zależy, jak skutecznie 
kierowca będzie w stanie zareagować. 

Koszt zakupu i wymiany opon 
zimowych jest niewielki w po-
równaniu do potencjalnych 
strat związanych z wypad-
kiem drogowym – mówi Da-
mian Śledź.

Wymiana opon pod okiem 
profesjonalistów ma także 
znaczenie z tego względu, że 

jest to okazja do sprawdzenia stanu ogu-
mienia. W tym celu sprawdzamy wiek 
opony, który możemy poznać po widocz-
nym na oponie czterocyfrowym numerze 
DOT (ostatnie dwie cyfry oznaczają rok 
produkcji). Do tego dochodzi głębokość 
bieżnika (minimalna wynosi 1,6 mm). 
Wymiana opon letnich zalecana jest, kie-
dy głębokość bieżnika spadnie do 3 mm, 
a w przypadku zimowych – do 4 mm. 
Podczas wymiany fachowcy sprawdzają 
także ewentualne uszkodzenia gumy 
(rozcięcia, zniekształcenia). – Pamiętaj-
my przy tym, że opony, które mają więcej 
niż 10 lat, należy bezwzględnie wymienić 
ze względu na starzenie się gumy i utratę 
przez nią właściwości – zaleca Damian 
Śledź. Wulkanizatorzy sprawdzają także, 
czy ciśnienie w oponach nie jest za niskie. 
Wówczas bowiem droga hamowania wy-

dłuża się, rośnie ryzyko uszkodzenia opon 
w wyniku nadmiernego nagrzewania się 
oraz zużycie paliwa ze względu na więk-
szy opór toczenia.

Co poza tym możemy zrobić, aby opo-
ny posłużyły nam przez długi czas? Nale-
ży przechowywać je w suchym, ciemnym, 
chłodnym i przewiewnym miejscu. Opo-
ny powinny być zawieszone lub położone 
na boku. Opony bez obręczy przechowu-
je się na stojąco. Zapobiega to odkształ-
ceniu się gumy. Oczywiście nie każdy ma 
warunki do tego, aby odpowiednio ma-
gazynować opony. I tutaj Bosch Service 
AUTO-BUD w Świętochłowicach po raz 
kolejny wychodzi naprzeciw oczekiwa-
niom klientów. Przy ul. Katowickiej 73 
znajduje się specjalna przechowalnia 
opon. Można tam sezonowo zostawić 
opony letnie lub zimowe i nie martwić 
się za każdym razem ich transportem. 
– Od kilku lat zostawiam opony w serwi-
sie, a później umawiam się na ich wymia-
nę. Dzięki temu oszczędzam swój czas 
oraz nie muszę się martwić tym, gdzie 
przechowywać opony – twierdzi pan 
Krzysztof, jeden z kierowców korzystają-
cych z usług Bosch Service AUTO-BUD 
w Świętochłowicach. Joanna Oreł
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